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Tarkasteltavan toimintajakson keskeiset asiat  
 

Opiskelijavuosien toteutumisen näkökulmasta vuoden 2023 alku on ollut selkeästi parempi, kuin 
vuosi 2022. Tämä näkyy erityisesti jatkuvan haun opiskelijamäärien kasvuna, mutta myös 
keskeytysten vähenemisenä. Näiden asioiden kehittymiseksi on tehty suunnitelmallista työtä jo 
pidemmän aikaa ja tuloksia alkaa näkyä. Samaan aikaan myös työnantajat ovat palaamassa 
henkilöstön kouluttamisessa lähelle koronaa edeltävää aikaa. Tämä on erinomaisen tärkeää ja 
hieno saavutus koko ajan kiristyvässä kilpailutilanteessa alueellisesti ja valtakunnallisesti, 
erityiskiitos toiminnan kehityksestä kuuluu koko henkilöstölle.   
 
Kilpailu on kiristynyt ja valtakunnallisten toiminta-alueiden rajojen merkitys on vähentynyt 
verkko-opetuksen lisääntymisen myötä. Tämä näkyy erityisesti aikuisten ja jatkuvan haun 
opiskelijoiden määrissä. Kilpailussa menestyminen edellyttää entistä enemmän tarjontaa 
kokonaisten tutkintojen lisäksi tutkinnon osien ja sitä pienempien, työn kannalta keskeisten 
osaamisen varmistamisen osien suorittamismahdollisuuksista sekä joustavasta opiskelun 
aloittamisesta. Tässä onnistuminen on keskeinen osa strategiaamme palveluorganisaationa ja 
kaikkien salpauslaisten toimintaa. Näin turvaamme osaavaa työvoimaa alueelle ja jokaiselle 
salpauslaiselle työtä myös tulevaisuudessa.   
 
Vuositasolla opiskelijavuodet näyttäisivät toteutuvan jopa hieman yli saamamme 
rahoituspäätöksen, jos tilanne jatkuu yhtä hyvänä koko loppu vuoden. Hyvä 
opiskelijamääräkertymä on kuitenkin myös haasteellinen pitkään jatkuessaan, mikäli emme saa 
opetus- ja kulttuuriministeriöltä lisää opiskelijavuosia ja sitä kautta lisää rahoitusta. Lisääntyvät 
opiskelijamäärät tarvitsevat aina myös lisää opettaja- ja ohjausresurssia, joten kovin pitkän 
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aikaa koulutusta ei voi järjestää ilman varmuutta tulevasta rahoituksesta. Uuden hallituksen 
koulutuspoliittiset linjaukset ja päätökset ovatkin merkittävässä roolissa siinä, millaisin 
ratkaisuin Salpaus pystyy jatkossakin mahdollisimman vaikuttavasti toteuttamaan keskeiset 
perustehtävänsä eli oppivelvollisuuden laajennuksen nuorten osalta sekä riittävät ja kehittyvät 
jatkuvan oppimisen mahdollisuudet aikuisväestön työllistymisen ja yritysten osaavan työvoiman 
turvaamisen näkökulmasta. Vaikka rahoituksen perustana oleva opiskelijavuosimäärä on nyt 
aikaisempia vuosia pienempi, tavoitteemme on, että tämä jäisi väliaikaiseksi ja saisimme 
jatkossa vähintään 6100 opiskelijavuotta alueen työikäisen väestön osaamistason nostamiseksi 
ja laajennettuun oppivelvollisuuteen vastaamiseksi.  
  
Tämän vuoden yhteishaun tulokset on julkaistu 15.6. ja edelleen toisen asteen opiskelupaikka 
löytyy kaikille koulunkäyntikuntoisille, vaikka tuen ja ohjauksen määrä ja tarve on koko ajan 
lisääntynyt erityisesti kaikkein nuorimpien ja toisaalta pidempään opiskeluista tai työelämästä 
pois olleiden keskuudessa. Tässä alueellisesti osaltaan auttaa myös Kiipulan erityisoppilaitoksen 
toimiminen Lahdessa samoilla kampuksilla Salpauksen kanssa. Nuorten, peruskoulun päättävien 
ikäluokka on Päijät-Hämeessä melko vakaa aina vuoteen 2030 asti, jonka jälkeen siinä tapahtuu 
selkeää laskua. Tällä tulee olemaan vaikutuksia paitsi Salpaukseen myös muihin alueen toisen 
asteen koulutuksen järjestäjiin. Ammatillinen koulutus koko Suomessa tulee jatkossa olemaan 
tästä näkökulmasta tarkasteltuna yhä enemmän aikuisten ja jo työelämässä olevien osaamisen 
varmistaja ja ylläpitäjä. Myös työperäiseen maahanmuuttoon liittyvät koulutukset tulevat 
lisääntymään osaavan työvoiman saatavuuden varmistamiseksi. Kuntakokeilun ja sen 
toteuttaman koulutukseen ohjauksen onnistumisella ja eri toimijoiden moniammatillisella 
yhteistyöllä on myös suuri merkitys siinä, että opiskelukuntoiset henkilöt saadaan osallistumaan 
tarvitsemiinsa koulutuksiin ja sitä kautta mukaan työelämään. Kuntakokeilussa valmistaudutaan 
vuoden 2025 alussa voimaan tulevaan TE-uudistukseen, jolloin monet työllisyyden palvelut 
siirtyvät kuntien hoidettavaksi. Salpaus on tässä tiiviisti mukana mm. kouluttamalla 
kuntakokeilun omavalmentajia.  
 
Lue lisää: Yhteishaussa Salpaukseen haki ensisijaisesti 120 nuorta – jokaiselle ammatillisesta 

koulutuksesta kiinnostuneelle löytyy opiskelupaikka 

  

Lue lisää: Joni löysi merkityksellisen työn nuoriso- ja yhteisöohjaajana 

 

Salpauksesta valmistui kevään aikana jälleen suuri joukko nuoria ja aikuisia työelämään ja jatko-
opintoihin. Valmistuneita juhlittiin ja onniteltiin yhteisessä juhlassa 2.6.2023. 
 

Lue lisää: Koulutuskeskus Salpauksesta valmistuu uusia ammattilaisia ympäri vuoden – 

valmistujaisjuhlia vietetään 2.6. (tiedote ePressi-palvelussa) 

 

Lue lisää: Hanna opiskeli merkonomiksi verkkokoulutuksessa ja sai työpaikan kirjanpitäjänä 
 

Alasta riippumattomalla hyvällä työllisyystilanteella on vaikutusta myös opettajien 
saatavuuteen. Opettajarekrytoinnin tilanne on vaikeutunut aikaisemmasta ja se näkyy aiemman 
tekniikan alojen lisäksi erityisesti yhteisten aineiden opettajien saatavuudessa sekä osin myös 
palvelualoilla. Muodollisesti kelpoiset hakijat sijoittuvat ammatillisen koulutuksen lisäksi myös 
muille työmarkkinoille aiempaa enemmän. Oman haasteen erityisesti lähiesihenkilöiden työhön 
tuo määräaikaisten opetus- ja ohjausresurssien päättyminen ja toiminnan sopeuttaminen 
aiemmalle opetushenkilöstön määrätasolle.  

https://www.salpaus.fi/2023/03/22/yhteishaussa-salpaukseen-haki-ensisijaisesti-1210-nuorta-jokaiselle-ammatillisesta-koulutuksesta-kiinnostuneelle-loytyy-opiskelupaikka/
https://www.salpaus.fi/2023/03/22/yhteishaussa-salpaukseen-haki-ensisijaisesti-1210-nuorta-jokaiselle-ammatillisesta-koulutuksesta-kiinnostuneelle-loytyy-opiskelupaikka/
https://www.salpaus.fi/2023/05/09/joni-loysi-merkityksellisen-tyon-nuoriso-ja-yhteisoohjaajana/
https://www.epressi.com/tiedotteet/koulutus/koulutuskeskus-salpauksesta-valmistuu-uusia-ammattilaisia-ympari-vuoden-valmistujaisjuhlia-vietetaan-2.6..html
https://www.epressi.com/tiedotteet/koulutus/koulutuskeskus-salpauksesta-valmistuu-uusia-ammattilaisia-ympari-vuoden-valmistujaisjuhlia-vietetaan-2.6..html
https://www.salpaus.fi/2023/06/05/hanna-opiskeli-merkonomiksi-verkkokoulutuksessa-ja-sai-tyopaikan-kirjanpitajana/
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Esihenkilöiden työn tueksi Salpaus järjestää eri esihenkilöryhmille säännöllisesti koulutusta 
ajankohtaisista aiheista. Aiheina alkuvuonna on ollut mm. digitalisaatio ja sen hyödyntäminen 
sekä opetuksessa että tiedolla johtamisessa. Toukokuun esihenkilöpäivässä paneuduttiin 
yhdessä erityisesti lähiesihenkilöiden työssäjaksamiseen ja siihen, kuinka voimme jokainen 
omalla toiminnallamme siihen itse vaikuttaa. Koronavuosien ajan katkolla olleet henkilöstön 
lounastapaamiset toimitusjohtajan, rehtorin ja henkilöstö- ja kehittämisjohtajan kanssa on taas 
käynnissä ja ne on otettu ilolla vastaan. Tapaamisia on noin kerran kuukaudessa ja niihin 
kutsutaan edustajia eri henkilöstöryhmistä keskustelemaan ajankohtaisista asioista ja 
tutustumaan eri aloilla työskenteleviin salpauskollegoihin. 
  
Valtakunnallisen ammattitaidon Taitaja2023-kilpailut kilpailtiin Espoossa Tapiolan 
Urheilupuiston alueella 8.–11.5., minkä lisäksi mm. Lahdessa Salpauksen Vipusenkadun 
toimipisteessä järjestettiin koneenasennuksen ja kunnossapidon sekä Jokimaalla 
hevostenhoidon finaalit. Salpauksesta kilpailuihin osallistui yhteensä 8 kilpailijaa 7 eri lajiin, 
jotka kaikki menestyivät hienosti. Salpaus sai kilpailuissa kolme hopeasijaa 
(vaatteenvalmistuksessa, taloushallinnossa ja matkailussa) sekä pronssia kauneudenhoidossa. 
Pistesijoja saavutimme kolme (laborantti-, lähihoitaja- ja hevosenhoitosarjoissa) ja 
Työturvallisuuden Taitaja -erikoispalkinnon puusepänlajissa.  
 
Lue lisää: Salpauksen opiskelijoille mitalisijoitukset neljässä lajissa Taitaja-kisoissa 

  
Salpaus osallistuu vuoden 2023 ammatillisen koulutuksen laatupalkintokilpailuun, aiheena tänä 
vuonna on yhteinen verkostomainen toimintakulttuuri ja kumppanuudet. Laatupalkinnolla 
kannustetaan ammatillisen koulutuksen järjestäjiä toiminnan laadun arviointiin ja jatkuvaan 
parantamiseen.  Tavoite on löytää parhaita käytäntöjä muiden organisaatioiden oppimisen 
perustaksi ja edistää ammatillisen koulutuksen arvostusta, vetovoimaa ja tunnettuutta.  
Vuosittain vaihtuvat teemat liittyvät koulutuspoliittisesti tärkeisiin asioihin.  Hakemusprosessin 
ensimmäisessä vaiheessa tuli jättää kirjallinen kuvaus omasta toiminnasta toukokuun loppuun 
mennessä Opetushallitukseen. Kesän aikana laatupalkintotoimikunta arvioi hakemukset ja tekee 
sen jälkeen päätöksen ulkoiseen arviointiin pääsevistä hakemuksista. Syksyn aikana tehdään 
ulkoiset arvioinnit ja haastattelut jatkoon valittuihin oppilaitoksiin. OKM päättää palkinnon ja 
kunniamainintojen saajat. Palkinnot jaetaan ammatillisen koulutuksen seminaarissa 
marraskuussa.  

  
Vuoden 2023 sisäisen tarkastuksen kohteeksi on valittu opintojen keskeytyminen ja siinä 
erityisesti nuoret aikuiset 18–24 v. Tarkastuksessa selvitetään prosessien toimivuus erityisesti 
volyymialoilla (sote, logistiikka). Tuloksia ja toimenpide-ehdotuksia prosessin parantamiseksi 
sekä keskeytysten vähentämiseksi on odotettavissa loppuvuodesta tai vuoden 2024 alussa. 

  
Hämeen ELY-keskuksen kesäkuun 2023 työllisyyskatsauksen mukaan työttömyys on 
alueella vähentynyt hieman (0,5 %) viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Päijät-
Hämeen työttömyysaste kesäkuun lopussa oli 11,6 %. Alueen korkeimmat työttömyysasteet 
olivat Lahdessa (13,2 %) ja Heinolassa (12,9 %). Lahden työttömyysaste on suurten kaupunkien 
(12) vertailussa yhdessä Oulun kanssa kolmanneksi suurin. Suurimmat osuudet ovat   
Jyväskylässä ja Joensuussa.  
 
Uusien avoimien työpaikkojen määrä on vähentynyt Päijät-Hämeessä kaikissa ammattiryhmissä 
vuoden takaisesta. Työpaikkoja ilmoitettiin kesäkuussa 2023 eniten avoimeksi erityisesti toisen 

https://www.salpaus.fi/2023/05/12/salpauksen-opiskelijoille-mitalisijoitukset-neljassa-lajissa-taitaja-kisoissa/
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asteen ammatillista koulutusta edellyttäviin ammatteihin kuten lähihoitajille, myyjille, toimisto- 
ja laitossiivoojille, ravintola- ja suurtaloustyöntekijöille ja tarjoilijoille, konepaja- ja 
metallituotteiden kokoonpanijoille ja kuorma- ja eritysajoneuvojen kuljettajille. Myyjien, 
talonrakentajien ja rakennusalan avustavien työntekijöiden paikat vähenivät selvästi 
vuodentakaisesta. 

   
Alle 25-vuotiaiden nuorten työttömien osuus alle 25-vuotiaasta työvoimasta oli kesäkuun 
lopussa 13,6 %. Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden osuus ulkomaisesta työvoimasta oli 
31,4 %, joista kansalaisuuden mukaan eniten oli ukrainalaisia, venäläisiä, virolaisia ja irakilaisia. 
Pitkäaikaistyöttömien eli yhtäjaksoisesti vähintään vuoden työttömänä työnhakijana olleiden 
määrä jatkaa tasaista laskuaan. Pitkäaikaistyöttömiä oli Päijät-Hämeessä 16,8 % vähemmän kuin 
vastaavana ajankohtana viime vuonna. Kuitenkin yli kolme vuotta työttömänä olleiden määrä 
kasvoi edelleen. Lahdessa rakennetyöttömien osuus kesäkuun lopussa oli kuitenkin 12 
suurimman kaupungin korkein 64,3 % (koko maa 56,5 %). 

   
Kuntayhtymän yhtymäkokous, jossa aiheena oli mm. tilinpäätös vuodelta 2022 pidettiin 
toukokuussa. Kokouspaikkana oli ensimmäistä kertaa Asikkalan kampus. Samassa yhteydessä 
kokousosallistujilla oli mahdollisuus tutustua Salpauksen upeaan ja monipuoliseen luonnonvara-
alan oppimisympäristöön Päijänteen rannalla. 
 
Lue lisää: Kuntayhtymän yhtymäkokous järjestettiin Asikkalan kampuksella 
 
Kasvaneiden tuottojen turvin kulunut puolivuotiskausi on talouden osalta toteutunut tilikauden 
tulostasolla käytännössä +/- 0-tasolla. Vuosi 2023 alkoi taloudellisesti hyvissä merkeissä. Saatu 
ensikertainen rahoituspäätös on lähes kaikilla mittareilla mitattuna vuotta 2022 parempi. 
Vuodelle 2023 saatu valtionosuusrahoitus on 61,4 miljoonaa euroa. Salpauksen rahoitus kasvoi 
valtakunnan keskiarvoa enemmän. Olemme onnistuneet kasvattamaan erityisesti suoritus- ja 
vaikuttavuusrahoitusta yli valtakunnallisen keskimääräisen muutoksen. Tämä on erinomaisen 
tärkeää ja myös tästä erityiskiitos kuuluu koko henkilöstölle.  
 
Kuntayhtymän talous on vakaalla pohjalla huolimatta alijäämäisestä taloussuunnitelmakaudesta 
2023–2025. Alijäämäinen talousarvio tälle vuodelle korjataan ylijäämäiseksi osana syksyn 
talousarviomuutosesitystä. Koko viime vuoden odotettua parempi, ylijäämäinen tulos johtui 
siitä, että saimme vuoden aikana yhteensä 4,3 miljoonaa euroa valtionosuusrahoitusta lisää, 
josta määräaikaista erikseen haettua valtionosuuden korotusta oli 3,1 miljoonaa. Vajaa puolet 
lisärahoituksesta saatiin tiedoksi vasta joulukuussa. Ilman lisärahoitusta tilinpäätös 2022 olisi 
ollut -600 000 euroa alijäämäinen.  
 
Budjetoitua paremman tilinpäätöksen 2022 ja odotettua paremman rahoituspäätöksen 2023 
turvin katetaan alkaneen vuoden alijäämäinen talousarvio, mutta lisäksi syntynyt liikkumavara 
ei anna mahdollisuutta kustannuksia lisääviin toimiin, vaan liikkumavara tulee jättää 
mahdollisten rahoitusmuutosten ja nousevan kustannuskehityksen varaumiin.  
 
Yhtymähallitus hyväksyi kesäkuun kokouksessaan tilinpäätösennusteen vuodelle 2023, joka 
korjaa kuluvan vuoden alijäämäisen talousarvion nousseen rahoituksen turvin positiiviseksi. 
Tilinpäätösennusteen pohjalta tehdään esitys talousarviomuutoksesta vuodelle 2023 syksyn 
yhtymäkokoukseen. Ennusteessa on luonnollisesti tarkennettu mm. vuoden aikana saadut 
tiedot yleisistä palkankorotuksista sekä tarvittavista inflaatiosta johtuvista 

https://www.salpaus.fi/2023/05/22/kuntayhtyman-yhtymakokous-jarjestettiin-asikkalan-kampuksella/
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määrärahamuutoksista. Hyvä maksuvalmius on mahdollistanut ylimääräiset lainanlyhennykset 
ja kuntayhtymä on pankkilainoilla mitattuna velaton.  

 
 
 
Opiskelija- ja asiakastilanne  

 
Opiskelija- ja asiakastilanne Salpauksen tutkintoon johtavassa koulutuksessa oli kesäkuun 
lopussa 3 709 opiskelijaa. Näistä oppisopimuksella opiskeli 1 903 opiskelijaa. Suurin osa, 2 294, 
suorittaa perustutkintoa. Kokonaisopiskelijamäärä, tutkintoon johtamaton koulutus mukaan 
luettuna, Salpauksessa on opiskellut ensimmäisellä kahdella vuosineljänneksellä yhteensä 9 217 
eri henkilöä.  
 
Valtakunnallinen yhteishaku toteutettiin ajalla 21.2.–21.3.2023. Tänä keväänä opiskelemaan 
hakeutui kolmatta kertaa uuden oppivelvollisuuslain piiriin kuuluva ikäluokka. Haettavana oli 25 
eri perustutkintoa. Tuloksena oli 1 186 ensisijaista hakijaa, mukana Kaarisilta (edellisenä vuonna 
1 276 hakijaa). Vetovoimaindeksiksi muodostui 0,99.  
 
Tänä vuonna suosittuja aloja Lahden keskustakampuksella olivat mm. sähkö- ja automaatioala ja 

hius- ja kauneudenhoitoala. Tieto- ja viestintätekniikka, laboratorioala ja sisustusala kasvattivat 

suosiotaan edellisestä vuodesta. Myös tekstiili- ja muotiala kiinnosti hakijoita.  

Heinolan kampuksen kahdeksasta perustutkinnosta suosituin oli tänäkin vuonna media-alan 

perustutkinto.  Vipusenkadun teknologiakampuksella eniten ensisijaisten hakijoiden kasvua oli 

talotekniikan perustutkintoon. Asikkalan kampuksella luonto- ja ympäristöalan on kasvattanut 

vetovoimaansa edellisestä vuodesta. Jokimaan kampuksella hevostalouden perustutkinto on 

säilyttänyt suosionsa tasaisesti sekä yhteishaun että jatkuvan haun osalta. Lisäksi hevosalan 

ammattitutkinnot sekä erikoisammattitutkinto on säilyttänyt vetovoimansa. 

Sosiaali- ja terveysalalla sekä merkonomin ja ravintola- ja catering-alan koulutuksilla on hyvät 
mahdollisuudet työllistyä, ja näihin olisi toivottu enemmänkin hakijoita. 
 
Jatkuvan haun kautta Salpauksen perustutkintoihin, ammattitutkintoihin sekä 
erikoisammattitutkintoihin tuli hakemuksia kahden ensimmäisen vuosineljänneksen aikana 
yhteensä 1 416, joista eri henkilöitä oli 1 215. Jatkuvan haun kautta tulee enemmän opiskelijoita 
kuin yhteishaun. Valtakunnallisesti voidaan todeta, että jatkuva haku on merkittävästi suurempi 
kuin peruskoulunsa päättäneiden yhteishaku. 
 
Yhteishaun kautta hakeneista perustutkintoihin valittiin kesäkuussa 1 150 opiskelijaa. Paikan on 
vastaanottanut 1.8. mennessä 1 076 opiskelijaa ja varasijat ovat voimassa 18.8.2023 asti. Ilman 
opiskelupaikkaa mahdollisesti jääneiden oppivelvollisten tilanne kunnittain selviää myöhemmin. 
 
Salpaus järjestää tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta osana alueellista verkostoa, 
jossa kumppaneina ovat Lahden kaupunki Salpausselän koulu, Suomen Diakoniaopisto, Kiipulan 
ammattiopisto ja Lahden yhteiskoulun aikuislukio.  Salpauksen koulutustarjonta on verkoston 
laajin. Yhteishaussa Salpauksen TUVA-koulutukseen haki ensisijaisena koulutustoiveena 47 
opiskelijaa. Nämä hakijat ovat juuri peruskoulutuksen päättäneitä nuoria.  
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Jatkuvassa haussa voivat hakea kaikki. Salpaus tarjoaa jatkuvassa haussa TUVA-koulutuksen 
toteutuksia erilaisille kohderyhmille: nuorille, aikuisille, maahanmuuttaneille ja ukrainalaisille.  
TUVA-koulutus on osoittautunut onnistuneeksi tavaksi kohdata ja ohjata sellaisia henkilöitä, 
jotka vielä hakevat oikeaa opiskelupaikkaa tai alaa, jolle työllistyä. Vuoden 2023 
opiskelijavuodet ovat jo nyt heinäkuun lopussa ylittäneet vuoden 2022 kokonaismäärän.  
 
Erityistä tukea tarvitsevien opiskelijoiden määrä on jatkanut kasvuaan. Salpauksessa on 
(1.8.2023 tilanne) 470 voimassa olevaa erityisen tuen suunnitelmaa. Elokuussa aloittaneet 
perustutkinto-opiskelijat eivät vielä sisälly tähän lukuun. Päijät-Hämeessä Kiipulan 
ammattiopisto vastaa vaativan erityisen tuen järjestämisestä ja on lisännyt opiskelijapaikkoja 
Lahdessa, mikä on merkittävästi parantanut oppivelvollisuuden suorittamisen mahdollisuuksia. 
 
Perustutkinnoista negatiivisista syistä eronneiden määrää seurataan kolmen eri ikäryhmän 
osalta, alaikäisten alle 18-vuotiaiden, 18–29-vuotiaiden sekä sitä vanhempien osalta. Rajaus 29 
ikävuoteen perustuu nuorisolain määritelmään, jossa nuorilla tarkoitetaan alle 29-vuotiaita.  
 
Eronneet opiskelijat ajalta 1.1.–30.6.2023 
 

Ikäryhmä Eronneita % 

alle 18 v. 16 0,94 % 

18–29 v 258 11,02 % 

muut 136 10,79 % 

yhteensä 410 7,73 % 
(Tietovarasto 1.8.2023) 

 

Oppivelvollisuusikäluokan osalta ohjausvelvoite sitoo opetuksen järjestäjää löytämään kaikille 
opiskelupaikan aloittaneille sopivan koulutusmuodon, mikäli ensimmäinen koulutuspaikka ei ole 
sopiva.  Muiden kuin oppivelvollisten osalta opiskelija voidaan katsoa eronneeksi, kun häneen ei 
useista yrityksistä huolimatta saada yhteyttä. Koulutuskeskus Salpaus ilmoittaa nuorisolain 
mukaisesti opintojen keskeytyessä alle 29-vuotiaan nuoren tiedot kaupungin tai kunnan 
nuorisopalveluihin etsivään nuorisotyöhön. Kriittinen kohta opintojen jatkumisessa on usein 
juuri tuo täysi-ikäisyyden saavuttaminen ja siinä riittävien tukitoimien varmistaminen 
moniammatillisesti. 
 
Oppisopimuksella opiskelu mahdollistaa ammattitaidon kehittämisen työelämälähtöisesti. 

Tutkinnon suorittaminen oppisopimuksella kiinnostaa yhä useampaa opiskelijaa. Oppisopimus 

on hyvä vaihtoehto henkilölle, joka haluaa saada käytännön kokemusta ja koulutusta 

samanaikaisesti haluamaltaan alalta. Se auttaa myös vahvistamaan työllistymismahdollisuuksia 

ja verkostoitua alan ammattilaisten kanssa ja saada kokemusta käytännön töistä, mikä voi 

auttaa urakehityksessä ja henkilökohtaisessa kasvussa. Oppisopimus on myös yrityksen kannalta 

kiinnostava malli, sillä se mahdollistaa uusien työntekijöiden rekrytoinnin jo opiskeluvaiheessa. 

Myös yrityksen oman henkilöstön kouluttaminen oppisopimuksella mahdollistaa henkilöstön 

osaamisen kehittämisen työn ohessa.  

 

Lue lisää: Alaa vaihtanut Jenni opiskelee oppisopimuksella hevostenhoitajaksi 

 
 
 

https://www.salpaus.fi/2023/05/17/alaa-vaihtanut-jenni-opiskelee-oppisopimuksella-hevostenhoitajaksi/
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Oppisopimusopiskelijoiden määrä  
 

Ajan 
jaksolla  
1.1.–30.6. 

Oppisopimus-
opiskelijoiden 
määrä yhteensä 
 

Perustutkintoa 
suorittavien 
määrä 

Ammattitutkintoa 
suorittavien 
määrä 

Erikoisammatti-
tutkintoa 
suorittavien 
määrä 

2020 2167 714 592 861 

2021 2295 791 635 869 

2022 2418 1098 454 866 

2023 2767 1248 543 976 
(Tietovarasto 1.8.2023) 

 
Salpaus on mukana OKM:n kolmivuotisessa kokeilussa, jonka tavoitteena on edistää nuorten, 
alle 20-vuotiaiden, ensimmäisen perustutkinnon suorittamista oppisopimuksella. Tässä 
kokeilussa työnantajia tuetaan mm. maksamalla työnantajalle korotettua koulutuskorvausta. 
Salpauksessa näitä nuoria oppisopimusopiskelijoita koskevia oppisopimuksia on solmittu 
vuoden 2023 aikana 294. 
 
Lue lisää: Korotettu koulutuskorvaus oppisopimusopiskelijoiden työnantajille 
 
Tutkintokoulutusten lisäksi Salpauksessa on kattava koulutustarjonta lisä- ja 
täydennyskoulutusten osalta. Yrittäjille, esihenkilöille ja asiantuntijoille on tarjolla monipuolinen 
koulutustarjotin, johon voi osallistua joko Salpauksen ammatti- tai erikoisammattitutkinnon 
opiskelijoita tai työelämän edustajia. Lyhytkoulutukset antavat täsmätietoa liiketoiminnan 
kehittämiseen. Aiheina koulutuksissa esimerkiksi markkinointi, myynti, talous, palvelumuotoilu, 
Lean-johtaminen sekä esihenkilötyö ja johtaminen. 
 
Lue lisää: Lyhytkoulutukset asiantuntijoille ja esihenkilöille 

 
Työelämän kanssa yhteistyössä rakennetut koulutuskokonaisuudet mahdollistavat 
täsmäosaamisen kehittämisen työelämän tarpeisiin. Ravintola- ja catering-alalle on rakennettu 
englanninkielinen asiakaspalvelun koulutuskokonaisuus työelämän toiveesta. 
Täsmäkoulutuksina on toteutettu myös esimerkiksi Excel-koulutusta, putkistojen 
hitsauskoulutusta, näytteenottokoulutusta, viestinnän ja markkinoinnin koulutusta ja 
korttikoulutuksia työelämän tarpeisiin.  
 
Kuntakokeilun ja TE-toimiston kanssa on tehty monipuolista yhteystyötä tavoitteena alueellisen 
työllisyyden kehittäminen ja koulutusten toteuttaminen työelämälähtöisesti. Kuntakokeilun ja 
TE-toimiston kanssa tehtävän yhteistyön lisäämiseksi on järjestetty Lahden seudun 
kuntakokeilun omavalmentajien kampuskierroksia Salpauksen eri toimipisteissä tutustuen mm. 
kone- ja tuotantotekniikan, prosessi- ja puuteollisuuden, talotekniikan sekä rakennusalan 
koulutuksiin ja toimintaan. Kuntakokeilun ja TE-toimiston edustajien kanssa toteutettiin myös 
yhteistyössä työelämäkäyntejä tavoitteena kuunnella työelämän näkemyksiä alan veto- ja 
pitovoimaisuudesta, työvoiman saatavuudesta ja osaamistarpeista sekä koulutusten 
toteutuksista. Työelämäkäyntejä on toteutettu mm. seuraaviin yrityksiin: Kuljetuspalvelu Fågel, 
Lahden Kestobetoni, Rakennusbetoni ja -elementti, Biaxis ja Hollolan Matkakeidas. 
 

https://www.salpaus.fi/2022/08/22/korotettu-koulutuskorvaus-oppisopimusopiskelijoiden-tyonantajille/
https://www.salpaus.fi/yritysasiakas/kehita-johtamista-ja-esihenkilotyota/lyhytkoulutukset-asiantuntijoille-ja-esihenkiloille/
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Kuntakokeilun ja TE-toimiston kanssa on yhteistyössä suunniteltu työllisyyden edistämiseksi 
koulutuksia. Opiskele maarakennusalan osaajaksi -koulutus alkoi keväällä. Yhteistyössä 
suunniteltuun Ilmalämpöpumppujen asennus -koulutukseen ei valitettavasti saatu hakijoita, 
joten tätä koulutusta ei voitu toteuttaa. Syksylle 2023 on suunniteltu ukrainalaisten kaupan alan 
koulutus yhteistyössä Osuuskauppa Hämeenmaan, ELY-keskuksen ja TE-toimiston kanssa. Lisäksi 
on suunniteltu Töihin ravintola-alalle -koulutusta maahanmuuttajille. Tämän koulutuksen 
toteutuksessa on mukana Päijät-Hämeen ateriapalvelut, Osuuskauppa Hämeenmaa ja 
Attendo/Vireko. 
 
Salpauksessa on koulutettu vuoden 2023 aikana jo 161 työpaikkaohjaajaa. 
Työpaikkaohjaajakoulutuksen tavoitteena on lisätä työpaikkaohjaajan taitoja ja tietoja, joita he 
tarvitsevat ohjatessaan työpaikalla opiskelijoita tai uusia työntekijöitä. Koulutus antaa 
työpaikkaohjaajalle valmiuksia muun muassa ohjaukseen, arviointiin ja palautteen antamiseen. 
Työpaikkaohjaajat auttavat opiskelijoita sopeutumaan uuteen työympäristöön, uusiin 
työtehtäviin, koneiden ja laitteiden hallintaan sekä oppimaan työtehtävässä tarvittavia 
käytännön taitoja. Työpaikkaohjaajakoulutukseen voi osallistua oman henkilökohtaisen 
osaamistarpeen mukaisesti.  
 
Lue lisää: Onnistu työpaikkaohjaajana 

 
 
 

Henkilöstötilanne  
 
Salpauksen henkilöstöresurssien laskeva suunta on jatkunut vuoden toisen neljänneksen aikana. 
Valtakunnan päättyneen hallitusohjelman mukaiset ammatilliseen koulutukseen tehdyt 
määräaikaiset lisärahoitukset sekä opetus- ja kulttuuriministeriön jakamat koronapandemian 
aiheuttamiin lisäopetuksen ja -ohjauksen tarpeisiin kohdistetut määräaikaiset lisärahoitukset 
mahdollistivat historiallisestikin merkittävät panostukset opetus- ja ohjaushenkilöstöön, mikä 
on tarkoittanut henkilöstökulujen suunnitellun kasvun vuosille 2022–2024. Laskeva 
henkilötyövuosien kehitys kuvaa voimassa olevan henkilöstösuunnitelman tavoitteiden 
mukaista suuntaa henkilöstöresursseissa. Henkilöstökulujen hallinta edellyttää laaditun 
henkilöstösuunnitelman tavoitteellista ja tarkkaa seurantaa ja toteuttamista jatkossakin. 
Henkilöstösuunnitelmassa onnistuminen on riskienhallinnan näkökulmasta keskeinen tavoite. 
  
Koko henkilöstöä tarkastellessa teoreettiset henkilötyövuodet ovat vähentyneet vuoden 2023 
kesäkuun lopun tilanteeseen verrattuna -3,1 prosenttia vuoden 2022 vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. Laskeva trendi näkyy jo nyt, mutta merkittävämmän henkilötyövuosien laskun 
odotetaan toteutuvan vuoden 2023 lopussa. Oleellista on, että henkilöstöresurssit kääntyvät 
laskuun henkilöstösuunnitelman mukaisesti. Työvuosien vähentyminen jatkuu aina vuoden 2024 
loppuun saakka.  
  
Laskusuuntainen henkilöstöresurssien kehitys haastaa erityisesti opetus- ja koulutustoiminnan 
toteuttamista, sillä lisärekrytoinnit kohdistettiin opetus- ja ohjaushenkilöstöön. Henkilöstön 
vähentyessä tehtäviä ja työn toteuttamisen tapoja on kyettävä sopeuttamaan vallitsemaan 
tilanteeseen. Tämä ei ole helppoa, sillä opiskelijoiden erilaiset ohjaustarpeet ovat viime vuosina 
kasvaneet ja monimuotoistuneet. Lisäksi koko henkilöstön osaamista on kyettävä 
hyödyntämään nykyistä joustavammin koko toiminnan tarpeisiin.  
 

https://www.salpaus.fi/koulutusesittely/onnistu-tyopaikkaohjaajana/
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Henkilöstön sairauspoissaoloissa on merkittävää laskua verrattuna vuoden 2022 vastaavaan 
aikaan. Sairauspoissaoloja kalenteripäivinä oli 1.1.–30.6.2022 välisenä aikana yhteensä 3805, 
kun tämän vuoden vastaava kertymä on 3315 kalenteripäivää. Vuoden 2022 alkupuolella 
koronapandemiassa tapahtui muutos, jonka myötä koronasta johtuvia poissaoloja oli 
henkilöstöllä aiempaa enemmän. Laskua edellisvuoden tilanteeseen nähden on tapahtunut noin 
-13 prosenttia, mikä on merkittävä muutos. Lasku on prosentuaalisesti suuri, mutta vertailu on 
koronan takia haasteellista. Korona tai muut infektiotaudit eivät ole vuonna 2023 vaikuttaneet 
poissaoloihin koronavuosia edeltäneistä vuosista poikkeavasti. 
 
 
 

Toimitila-asiat  
 
Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä on viimeisen reilun kymmenen vuoden aikana kehittänyt 
systemaattisesti toimitilojaan samanaikaisesti tilojen palvelukykyä ja kuntoa parantaen ja 
tilankäyttöä tehostaen. Tätä varten kuntayhtymä on ylläpitänyt ja kehittänyt 
toimitilaohjelmaansa. Ammatillisen koulutuksen uusi lainsäädäntö ja julkisen talouden aiempien 
leikkausten ja pysyvästi alentuneen rahoitustason vaikutuksesta kuntayhtymä on vähentänyt 
käytössään olevia toimitiloja jo yli 40 prosenttia, 76 600 neliötä. Korona-pandemian aikana 
voimakkaasta kehittynyt digitalisaatio ja etätyö- ja opiskelumuodot haastavat tilankäyttöä 
edelleen ja luovat aiemmin vielä heikompina tunnistettuja mahdollisuuksia tilankäyttöön. 
 
Lahden keskustakampuksen toimitilaohjelman taustaselvitys 
 
Yhtymähallitus käsitteli 9.5.2023 § 78 Lahden keskustakampuksen toimitilaohjelman päivityksen 
taustaselvitystä. Salpauksella on Lahdessa kaksi isoa kampusta Keskustakampus ja 
Vipusenkadun teknologiakampus. Keskustakampuksen pohjois- ja keskiosissa on valmistunut 
merkittävät perusparannushankkeet, joissa mm. sosiaali- ja terveysalan, kasvatus- ja 
taideteollisuusalojen sekä laboratorioalan koulutukset on keskitetty Lahden 
ammattikorkeakoululta vapautuneisiin tiloihin. Lisäksi kampuksen keskiosaan on parannettu 
tilat ravintola-, catering- ja elintarvikealojen, hius- ja kauneusalan, sähkö- ja automaatioalan ja 
matkailualan sekä tukipalvelu- ja toimistokäyttöön.  
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Eri kehitysvaiheissa osasta kampuksen rakennuksista on luovuttu. Kampuksella keskiosassa 
sijaitsee Svinhufvudinkatu 6 ja Ståhlberginkatu 8 -rakennukset, jotka ovat tulleet 
perusparannusikään. Kampuksen eteläreunassa on rakennuksia, jotka ovat tulossa 
peruskorjausikään seuraavan 10 vuoden aikajänteellä ja kampukselle on tunnistettu 
tiivistysmahdollisuuksia. Jotta voidaan varmistua seuraavaksi tehtävien toimenpiteiden 
tarkoituksenmukaisuudesta pidemmällä tähtäimellä, on toimitilaohjelmaa ollut perusteltua ja 
tarpeen päivittää.  
 
Yhteistyössä Haahtela kehitys Oy:n kanssa tehty Lahden keskustakampuksen toimitilaohjelman 
päivityksen taustaselvitys valmistui maaliskuussa. Toimitilaohjelman päivityksen 
taustaselvityksen tavoitteena oli: 
- tunnistaa Salpauksen toiminnallinen tavoitetila työn tarkastelualueella, 
- määrittää toiminnan tavoitteellinen tilatarve toimintayksiköittäin, 
- tunnistaa käytännöllisiä vaihtoehtoja tilankäytön toteuttamiseksi ja tehostamiseksi 

Keskustakampukselle noin 10 vuoden jänteellä ja tähän liittyvät toimenpiteet kuten 
toimintojen sijoittuminen, korjaukset ja luopumismahdollisuudet, 

- auttaa valitsemaan vaihtoehdoista toteutuskelpoisimmat ja kuvata niiden toteuttamisen 
toimenpiteet ja taloudelliset vaikutukset, 

- dokumentoida prosessi, lähtökohdat ja tulokset jatkotyöskentelyn pohjaksi sekä 
- kuvata kärkihankkeet (erityisesti Ståhlberginkatu 8) tarveselvitystasoisesti jatkosuunnittelua 

varten. 
 

Selvitystä esitellään ja käsitellään osana tulevan taloussuunnitelmakauden 2024–2026 
kiinteistöinvestointien valmistelua ja sitä pidempää kiinteistöjen kehittämisen suunnittelua. 
Keskustakampuksen pidemmän tähtäimen näkymistä tulee käydä keskustelua Lahden 
kaupungin ja muiden sidosryhmien kanssa osana valmistelua. 
 
Keskustakampuksen rakennusten ulkovaippojen korjaukset 
 
Yhtymähallitus päätti 11.04.2023 § 66 julkisivukorjauksesta Ståhlberginkatu 4 B:n ja 
Svinhufvudinkatu 8:n rakennuksiin. Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymän vuoden 2023 
talousarvion kiinteistöinvestointien määrärahaan 5,670 miljoonaa euroa sisältyy 
keskustakampuksen rakennusten ulkovaippojen peruskorjausten aloittaminen. Kampus 
rakennettiin arkkitehtikilpailun pohjalta vuosina 1953–1956. Rakennukset ovat julkisivultaan 
suojeltuja ja kuuluvat valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön. 
Julkisivut ovat valtaosiltaan rapattuja.  
 
Salpauksen vuonna 2021 teettämän ja Sitowise Oy:n tekemän julkisivujen kuntotutkimuksen 
mukaan rakennusten julkisivujen käyttöiät ovat ylittyneet. Rakennusten julkisivut ovat tarpeen 
korjata rakennuskohtaisesti tulevien vuosien aikana.  
 
Keskustakampuksen Ståhlberginkatu 8:n perusparannus 
 
Yhtymähallitus valitsi 20.6.2023 § 109–113 Ståhlberginkatu 8 perusparannus -hankkeen 
rakennuttajakonsultin ja suunnittelijat. Kuntayhtymän vuosien 2023–2025 toiminta- ja 
taloussuunnitelman investointiohjelmassa on Ståhlberginkatu 8 rakennuksen 
peruskorjaus vuosina 2023–2025. Hanke perustuu kuntayhtymän  
toimitilaohjelmaan, jonka päivitys keskustakampuksen osalta valmistui maaliskuussa tänä 
vuonna.  
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Ståhlberginkatu 8 on valmistunut 1950-luvulla, eikä rakennukselle toistaiseksi ole  
sen elinkaaren aikana tehty laajaa peruskorjausta. Osittaisia teknisten  
järjestelmien perusparannuksia on tehty 2000- ja 2010-luvuilla. Rakennuksessa  
on ajan saatossa toiminut lukuisia eri opetusaloja, viimeisimpänä tilat ovat  
toimineet aiempien rakennushankkeiden väistötilakäytössä.  
 
Suunniteltu laaja peruskorjaus nostaa rakennuksen lähialueen kiinteistömassan  
Ståhlberginkatu 10:n veroiselle tasolle ja se tulee keskeisen sijainnin ansiosta olemaan  
olennainen osa Salpauksen keskustakampuksen kokonaisuutta. Rakennukseen on tarkoitus  
sijoittaa mm. tiloja opiskelijapalveluille, opiskelijatoiminnalle, yleisopetustiloja  
sekä henkilöstön työtiloja.  
 
Hankkeen rakennustöiden kokonaisala-arvio on noin 3790 br-m2 ja laajuutta  
vastaava tavoitehinta-arvio (Haahtela kehitys Oy) on 8 300 000 euroa, alv 0 %,  
Haahtela-ind.: 109,0 / 1.2023. Rakentamisvaihe on aikataulutettu vuosille 2024–2025.  
 
Asikkalan luonnonvara-alan kampus 
 
Yhtymähallitus käsitteli 06.06.2023 § 90 Salpauksen maa- ja metsätalous- sekä luonnonvara-
alojen kokonaisselvitystä. Valmistelua jatketaan ja päätös selvityksen aloittamisesta tehdään 
myöhemmin. 
 
Valmisteltavan taloussuunnitelmakauden 2024–2026 aikana, jo sen ensimmäisenä vuotena, 
tulee valmistella kokonaisselvitys luonnonvara-alan koulutuksesta, sen kehityksestä ja 
kehittämistarpeista. Koulutuskeskus Salpauksen Asikkalan toimipisteen toimitilaohjelman lisäksi 
on tullut tarve koko maa- ja metsätalousalan sekä luonnontieteiden koulutuksien tilannekuvan 
tarkasteluun Salpauksessa.   
 
Maa- ja metsätalousalan sekä luonnontieteiden koulutus, josta käytetään termiä luonnonvara-
alan koulutus, Koulutuskeskus Salpauksessa koostuu Asikkalan toimipisteessä olevasta 
oppimisympäristökokonaisuudesta, jossa koulutetaan opiskelijoita perustutkinnoissa, 
ammattitutkinnoissa sekä erikoisammattitutkinnoissa.   
 
Asikkalan toimipisteessä ovat seuraavat koulutukset: 
- maatalousalan perustutkinto  
- luonto- ja ympäristöala  
- kalatalous ja 
- eläintenhoito. 
  
Lisäksi Jokimaan toimipisteessä sijaitsee hevosalan koulutus, jossa koulutetaan hevostenhoitajia 
sekä useita hevosalan ammatti- ja erikoisammattitutkintoja.   
 
Asikkalan toimipisteen kiinteistökokonaisuus koostuu Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymän ja 
Päijät-Hämeen maaseutusäätiön omistamista kiinteistöistä. Jokimaan kiinteistöt koostuvat 
siten, että kuntayhtymän omistamien talli- ja maneesitilojen lisäksi Koulutuskeskus Salpaus on 
vuokrannut Jokimaan ravikeskuksen tiloja opetuskäyttöön.  
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Salpauksen Asikkalan toimipisteen vuonna 2020 valmistunut toimitilaohjelma 
investointisuunnitelmineen käsittelee kuntayhtymän omistamien kiinteistöjen kehittämistä ja 
tarvittavaa toimitilojen määrää. Lisäksi koulutus käyttää säätiön omistuksessa olevia tiloja. Tämä 
tarvittavien resurssien kokonaisuus edellyttää kokonaisselvitystä luonnonvara-alan 
koulutuksesta, sen kehityksestä ja kehittämistarpeista. Investointitarpeet ovat merkittävät ja 
ylittävät koulutusalan tulorahoituksen ja kuntayhtymän ja muiden toimijoiden talouden 
kantokyvyn rajat, jos alan tulevaisuudesta ja välttämättömistä valinnoista ei ole riittävää 
näkemystä.  
 
Nykyinen Asikkalan toimipisteen toimitilaohjelma ei vielä ota huomioon alan koulutuksen 
kokonaisinvestointitarpeita riittävässä laajuudessa yli omistusrajojen. Samassa yhteydessä tulee 
myös tarkastella Koulutuskeskus Salpauksen koulutuksenjärjestämisluvan mukaisten 
koulutuksien tilannekuvaa siten, että tilojen sekä laitteiden ja eri tutkintojen edellyttämät 
lähiopetustilat ovat tarkoituksenmukaisia ja riittäviä. Tilannekuvaa tulee tarkastella myös 
Koulutuskeskus Salpauksen yhteiskunnallisen ja alueellisen huoltovarmuuden sekä työelämän 
tarpeiden näkökulmasta. Luonnonvara-alan kehitys on tärkeä osa kestävää kehitystä sekä 
biotalouden edistämistä ja ilmastonmuutoksen torjuntaa.  
 
Käynnissä olevat kiinteistöhankkeet 
 
Yhtymähallitus käsitteli ja hyväksyi kokouksessaan 14.2.2023 § 41 Svinhufvudinkatu 6 F, Lahti, 
perusparannushankkeen sekä Ståhlberginkatu 4 B, Lahti, rakennuksen hankkeen toteuttamisen 
ja valitsi urakoitsijat. Hankkeet etenevät suunnitellussa aikataulussa. 
 
 
 

Kestävä kehitys ja ympäristövastuu  
 
Kestävä kehitys on ottanut vuoden 2023 ensimmäisellä puoliskolla isoja askeleita. Olemme 
olleet mukana valtakunnallisessa Vaski-hankkeessa rakentamassa ammatillisen koulutuksen 
kestävyystiekarttaa yhdessä 60 muun ammatillisen koulutuksen järjestäjän kanssa.  
Kesäkuussa oli kestävyystiekartan julkistamistilaisuus Porissa ja samassa tilaisuudessa 
keskusteltiin myös Vaski-hanketoimijoiden verkoston jatkosta ja yhteydenpidosta hankkeen 
päättymisen jälkeen. Kestävyystiekartta on jaettu viiteen eri osioon: johtaminen ja 
toimintakulttuuri, pedagogiikka ja oppimisympäristöt, henkilöstön osaaminen ja ammatti-
identiteetti, kumppanuudet sekä hiilineutraalius. 
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Kestävyystiekartta antaa ammatilliselle koulutukselle yhteisen päämäärän ja tavoitteet, miten 
ammatillinen koulutus jatkossa uudistaa työelämää. Tiekartan materiaali on kaikkien 
salpauslaisten hyödynnettävissä omaan työhönsä ja materiaaleista löytyy myös esimerkiksi 
hiilijalanjäljen laskentaan käytettävä työkalu. 
 
Vuoden ensimmäisellä puoliskolla aloitettiin Salpauksen ympäristöohjelmien rakentaminen. 
OKKA-säätiön Erkka Laininen piti henkilökunnalle infotilaisuuden OKKA-sertifikaatista, jonka 
työstäminen aloitetaan Salpauksessa syksyllä 2023. Tarkoituksena on rakentaa Salpauksen 
ympäristöohjelma, joka noudattaa Vaski-hankkeen kestävyystiekartan tavoitteita. 
Aikataulutavoitteena on saada Salpauksen ympäristöohjelma ja sertifiointi vuoden 2024 
loppuun mennessä. 
 
OKKA-sertifioinnin vaiheet ovat:  

• oppilaitoksen itsearviointi  
• yhteenveto keskustelu  
• kehittämissuunnitelma  
• toteutus ja 
• ulkoinen auditointi ja sertifiointi.  

 
OKKA-sertifiointiin kuuluu myös henkilökunnan kestävän kehityksen osaamisen varmistaminen. 
Kevään aikana on valmisteltu henkilökunnan kestävän kehityksen kurssia sekä keke-peliä, jotka 
julkaistaan elokuussa 2023. Kestävän kehityksen sisällyttäminen näkyvästi eri tutkintoihin ja 
tutkinnonosiin on ammatillisen koulutuksen yhteisen kestävyystiekartan keskeisiä tavoitteita. 
Henkilöstön osaamisen kehittäminen on tavoitteen saavuttamiseksi tärkeää. 
 
Salpauksen ravintolapalveluissa käynnistettiin Ekokompassi-ympäristösertifikaatin ja 
ravintolapalveluiden ympäristöohjelman rakentaminen. Ekokompassi koskee 
ravintolapalveluiden kaikkia viittä ravintolaa sekä ravintola Kulinaaria. 
Ekokompassi perustuu toiminnan jatkuvaan kehittämiseen valituilla osa-alueilla, jotka 
selvitetään alkukartoituksessa. Ravintolapalveluiden ja Kulinaari-ravintolan kehittämiskohteiksi 
valikoituivat: vastuulliset hankinnat, jätteet, viestintä ja vaikuttaminen sekä luonnon 
monimuotoisuus. 
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Ekokompassin tavoitteet näkyvät Salpauksen arjessa vastuullisina tekoina päivittäin. 
Ravintoloiden kasvisruoka muutetaan vegaaniseksi hiilijalanjäljen pienentämisen sekä 
asiakaspalautteiden vaikutuksesta. Kasvisten, luomutuotteiden, lähiruuan ja muiden 
hiilijalanjäljeltään pienempien raaka-aineiden käyttöä lisätään ruokalistoilla ja pyritään 
ohjaamaan asiakkaitamme kestävämpiin valintoihin. Erityisen näkyvä muutos on kahvi. 
Salpauksessa käytetään kahvia noin 3000 kg/vuosi ja kaikki käyttämämme kahvi on tällä hetkellä 
luomukahvia. Jatkossa otamme tarjontaamme myös luonnon monimuotoisuutta lisäävän ja 
vaikutuksiltaan hiilinegatiivisen Slow-kahvin. Slow-kahvi viljellään ns. metsätiloilla, jotka eivät 
heikennä luonnon monimuotoisuutta kuten normaali kahvinviljely. Kahvintuotannossa taataan 
myös viljelijöille parempi ja tasaisempi tuotto ja sosiaaliturva. Tavoitteemme on Salpauksessa 
toimia luonnon monimuotoisuutta ja sosiaalista kestävyyttä tukien ja Slow-kahvin sekä 
esimerkiksi luomutuotteiden käytön lisäämisellä parannamme merkittävästi omalta osaltamme 
kehitystä. 
 
Kierrätys ja jätteiden lajittelu uudistuu elokuussa 2023. Energiajäte poistuu ja biojätteen, 
muovin sekä kartongin keräystä tehostetaan. Salpauksessa on suunniteltu kevään aikana 
jätteiden lajittelua ja lajitteluohjeita. Testikäyttöön tulevista lajitteluasemista tiedotetaan 
henkilökuntaa ja opiskelijoita elokuussa. Aloittaville opiskelijoille aloitettiin vuonna 2022 
yhteisen lajittelu ja kierrätyskoulutukset yhteistyössä Salpakierto Oy:n kanssa. Tulevana syksynä 
tilaisuudet toteutetaan jälleen uusille opiskelijoille sekä henkilökunnalle ja tällä kertaa käydään 
läpi myös Salpauksen kestävän kehityksen tavoitteita ja ohjeita. 
 
 
 

Kuntayhtymän taloudellinen perusta  
 
Kasvaneiden tuottojen turvin kulunut puolivuotiskausi on toteutunut tilikauden tulostasolla 
käytännössä +/- 0-tasolla. Maksuvalmius on parantunut ja lainoja on voitu lyhentää niin, että 
kuntayhtymä on pankkilainoilla mitattuna nyt velaton.  
 
Yhtymähallitus hyväksyi kuluvan vuoden tilinpäätösennusteen kokouksessaan 06.06.2023 § 92. 
Kuntayhtymän toimintatuotot kasvavat ennusteessa 4,3 miljoonaa euroa (6,9 %). Ennuste korjaa 
alijäämäisen talousarvion ylijäämäiseksi. Syksyn yhtymäkokoukselle tehdään ennusteen 
perusteella talousarviomuutosesitys. Keskeisinä tekijöinä tuottojen kasvussa on talousarviossa 
ennakoitua suurempi valtionosuusrahoituksen kasvu 3,3 miljoona euroa sekä hanketoiminnan 
laajuuden kasvu 0,8 miljoonaa euroa. Muissa toimintatuotoissa on vain pieniä muutoksia 
talousarvioon nähden.  
 
Valtionosuuden rahoituspäätös vuodelle 2023 oli 61,4 miljoonaa euroa ollen 3,1 miljoonaa 
euroa (5,3 %) talousarviossa odotettua suurempi. Lisäksi saatiin perusrahoituksen 
harkinnanvaraista korotusta oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvauksen uudistamisen 
kokeiluun oppivelvollisten oppisopimusten määrän lisäämiseksi 0,2 miljoonaa euroa. Vuodelle 
2023 saatu rahoituksen perustana oleva tavoitteellinen opiskelijavuosimäärä 5 983 nousi 
edellisen vuoden vastaavasta päätöksestä 59 opiskelijavuotta (1 %).  
 
Alkaneen vuoden rahoitus nousee myös indeksitarkistuksen perusteella ja siksi, että osa 
aiempina vuosina jaetuista harkinnanvaraisista valtionosuusrahoituksen korotuksista on siirretty 
perusrahoituksen tasokorotukseksi vuonna 2023. Salpauksen rahoitus kasvaa valtakunnallista 
keskiarvoa enemmän. Olemme onnistuneet suoritus- ja vaikuttavuusrahoitukseen vaikuttavissa 
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tutkintomäärissä sekä opiskelija- ja työelämäpalautetuloksissa, joiden merkitys 
rahoituspäätöksen kasvussa on noin 1 miljoona euroa.  
 
Toimintakulut kasvavat ennusteessa yhteensä 1,6 miljoonaa euroa (2,6 %). Kasvua edellisen 
vuoden tilinpäätökseen nähden on 3,4 miljoonaa euroa (6,0 %). Inflaation vaikutus alkaa näkyä 
erityisesti tänä vuonna.  
 
Talousarvioon nähden henkilöstökulujen kasvua on 0,4 miljoonaa euroa (1,1 %). Henkilöstökulut 
kasvavat viime vuodesta 0,5 miljoonaa euroa (1,2 %), jossa palkkakulujen kasvua on 1,6 
miljoonaa euroa (5,1 %) sivukulujen laskiessa -1,1 miljoonaa euroa (-14,3 %). Henkilösivukulujen 
laskun taustalla on kuntien eläkemenoperusteisen eläkevakuutusmaksun poistuminen, vastuun 
siirtyessä kunnille ja hyvinvointialueille.  
 
Kiihtynyt inflaatio lisää kustannuksia, joita emme ole voineet ottaa huomioon talousarviota 
tehtäessä. Palvelujen ostot kasvavat talousarviosta 1,1 miljoonaa euroa (11,8 %) ja edellisestä 
vuodesta 1,4 miljoonaa euroa (15,8 %). Edellisvuodesta palveluostojen kasvussa näkyy 
suurimpana oppisopimuskoulutuksesta työnantajille maksettavien koulutuskorvausten lisäys 0,5 
miljoonaa euroa (47,5 %). Voimakkainta kasvu on alle 20-vuotiaiden oppisopimuksien 
koulutuskorvauksissa, johon olemme saaneet myös erillisrahoitusta. 
 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat nousevat ennusteessa 100 000 euroa (1,6 %). Kasvua 
edellisvuoteen on kuitenkin 0,7 miljoonaa euroa (12,7 %). Sähköön on varattu ennusteessa  
234 000 euroa (30,5 %) lisää talousarvioon verrattuna ja edellisvuoteen 322 000 euroa (47,4 %) 
enemmän. Lämmitykseen vastaavasti 64 000 euroa (4,7 %) lisää talousarvioon verrattuna ja 
edellisvuoteen 121 000 euroa (9,3 %) enemmän. Sähkön kulutusarvio on tälle vuodelle -390 000 
kWh (-6 %) pienempi kuin viime vuonna. Lämmityksen kulutusarvio on vastaavasti -1100 MWh 
(-9 %) pienempi kuin viime vuonna. 
 
Muut kulut kasvavat talousarviosta 73 500 euroa. Verrattuna edellisvuoteen muut kulut 
kasvavat kuitenkin 0,7 miljoonaa euroa. Kasvun taustalla on koneiden ja laitteiden 
vuokrakulujen nousu 250 000 euroa ja 280 000 euroa veronluonteisten maksujen kasvua sekä 
hanketoiminnan laajuudesta johtuvaa muiden toimintakulujen kasvua 100 000 euroa. 
 
Rahoitustuottojen ja -kulujen kokonaisvaikutus ennusteessa on 358 000 euroa positiivinen 
verrattuna talousarvioon. Korkokulut pienenevät ennenaikaisesti poismaksettujen lainojen 
takia. Korkotuotot kassavaroista kasvavat ennusteessa talousarviosta 238 000 euroa. 
 
Vuoden 2023 tilinpäätösennusteen ylijäämä on 1,3 miljoonaa euroa. Talousarviossa alijäämä oli 
vielä -1,7 miljoonaa euroa. 
 
Investoinneissa on otettu huomioon toukokuun yhtymäkokouksen hyväksymä 
irtaimistoinvestointien määrärahan lisäys 1,1 miljoonaa euroa. Lisäksi ennusteessa on 
huomioitu tiedossa olevat syksyn yhtymäkokoukselle esitettävät määrärahamuutokset, jotka 
laskevat investointeja -1,3 miljoonaa euroa. Muutosten jälkeen investointien määräraha 
vuodelle 2023 on ennusteen mukaan 7,1 miljoonaa euroa. 
 
Tilinpäätösennusteen mukaan kuntayhtymän kassavarat laskevat edellisvuoden tasosta, mutta 
kasvavat talousarvioon verrattuna 3,7 miljoonaa euroa. 
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Budjetoitua paremman tilinpäätöksen 2022 ja odotettua paremman rahoituspäätöksen 2023 
turvin katetaan alkaneen vuoden alijäämäinen talousarvio, ja lisäksi syntynyt liikkumavara 
käytetään ennustettuun kustannusten kasvuun ja loput jätetään positiiviseen tulosodotukseen 
ja sitä kautta mahdollisesti vielä ennustettua kustannuskehitystä suurempien kulujen varaumiin. 
Lisääntyvä rahoitus ei siis anna mahdollisuutta kustannusrakennetta kasvattaviin toimiin. 
Julkisen talouden tasapainotus on uuden hallituskauden keskeisimpiä haasteita ja siksi myös 
mahdollisiin rahoitusmuutoksiin tulee varautua. 
 
Osana talouden suunnittelua henkilöstösuunnittelu on tärkeässä roolissa vaikuttamassa 
resurssien kohdennuksessa, jotta vuosina 2019–2022 saatu lisärahoitus opetushenkilöstön 
palkkaamiseen voidaan käyttää siten, että väliaikaisen rahoituksen käyttö pystytään ajamaan 
alas sen loputtua ennakoitujen henkilöstömuutosten avulla. Osa lisärahoituksella rahoitetuista 
rekrytoinneista on toteutettu vakituisina rekrytointeina ottamalla suunnittelussa huomioon 
luontainen henkilöstön vaihtuvuus. Vakituisilla rekrytoinneilla tehtävien houkuttelevuus saatiin 
paremmalle tasolle. Osa tehtävistä täytettiin myös määräaikaisesti. 
 
Kuntayhtymä on onnistunut taloutensa hallinnassa saadun määräaikaisen lisärahoituksen ohella 
muutoinkin hyvin. Vuosien 2019–2022 ylijäämä on 19,8 miljoonaa, josta käyttämätöntä 
harkinnanvaraista valtionosuusrahoitusta on 4,9 miljoonaa euroa ja muuta ylijäämää 14,9 
miljoonaa euroa. Tätä saavutettua ylijäämää käytetään tulevina vuosina koulutuksen hyväksi. 
Vuosina 2023–2025 tullaan saatu harkinnanvarainen rahoitus käyttämään ja muu ylijäämä on 
kuntayhtymän aitoa varautumista epävarmuuden kasvuun, kasvavan inflaation ja energiakriisin 
kustannuksiin sekä julkisen talouden mahdollisiin kiristyksiin. Lisäksi toimitilojen ja sitä kautta 
kiinteistöjen käyttökulujen hallinta edellyttää luonnollisesti investointeja, johon saavutettua 
kassaylijäämää voidaan käyttää ja velkaantuminen välttää. 
 
 
 

Talouden toteutuminen; tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase  
 
Talouden toteuma 1.1.-30.6.2023 
 
Tilikauden tulos puolivuotiskatsauksessa oli käytännössä +/- 0-tasolla jo toista vuotta peräkkäin. 
Kuluvan vuoden tuloksen on turvannut kasvava rahoitus (valtionosuusrahoituksen kasvu 
kaudella 5,7 %). Alijäämäinen talousarvio koko vuodelle korjataan ylijäämäiseksi osana syksyn 
talousarviomuutosesitystä. Koko viime vuoden odotettua parempi, ylijäämäinen tulos johtui 
siitä, että saimme vuoden aikana yhteensä 4,3 miljoonaa euroa valtionosuusrahoitusta lisää, 
josta määräaikaista erikseen haettua valtionosuuden korotusta oli 3,1 miljoonaa. Vajaa puolet 
lisärahoituksesta saatiin tiedoksi vasta joulukuussa. Ilman lisärahoitusta tilinpäätös 2022 olisi 
ollut -600 000 euroa alijäämäinen.  
 
Kuntayhtymän toimintatuotot kasvoivat tammi-maaliskuussa 5,2 prosenttia edellisvuodesta, 
toteuman ollessa 30,8 miljoonaa euroa. Kasvu perustuu pääosin valtionosuusrahoituksen 
kasvuun (+5,7 %). Kuntayhtymän toimintatuotot tulevat vuositasolla toteutumaan budjetoitua 
paremmin ja kasvu otetaan huomioon talousarviomuutosesityksessä syksyn yhtymäkokoukseen. 
 
Kuntayhtymän toimintakulut ovat kasvaneet samanaikaisesti 6,4 prosenttia. Inflaation vaikutus 
on alkanut näkyä kustannuksissa erityisesti tänä vuonna. Toimintakate 3 306 279 euroa laski 
edellisvuodesta -122 860 euroa.  
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Henkilöstökulut ovat kasvaneet vain 1,7 prosenttia johtuen henkilösivukulujen 
(eläkemenoperusteinen eläkemaksu) laskusta. Kun tarkastellaan pelkkiä palkkakuluja, on kasvu 
6,1 prosenttia. Kasvussa on mukana kesäkuussa maksettu uuden sopimuksen mukainen 
kertaerä. Henkilöstökulujen osalta tavoitteena on ennusteen tason mukainen toteutuma 
vuositasolla riippumatta toimintotuottojen kasvusta. Budjetoitua paremman tilinpäätöksen 
2022 ja odotettua paremman rahoituspäätöksen 2023 turvin katetaan alkaneen vuoden 
alijäämäinen talousarvio, mutta lisäksi syntynyt liikkumavara ei anna mahdollisuutta 
kustannuksia lisääviin toimiin, vaan liikkumavara tulee jättää mahdollisten rahoitusmuutosten ja 
nousevan kustannuskehityksen varaumiin. 
 
Muut kuin henkilöstökulut ovat kasvaneet 16,5 prosenttia edellisvuodesta. Kasvun taustalla on 
kiihtyneen inflaation lisäksi koronapoikkeustilanteen rajoitusten poistuminen sekä muun 
muassa oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvausten kasvu. Viimeisen viiden vuoden aikana 
vuodesta 2018 vuoteen 2022 Salpauksen opetustoiminnan henkilöstökulut ovat kasvaneet 
saatujen lisäresurssien turvin 23 prosenttia, 5,8 miljoonaa euroa, kun samanaikaisesti muut 
kuluryhmät kuin palkkakulut ovat laskeneet -10 prosenttia, -1,9 miljoonaa euroa. Muiden kuin 
henkilöstökulujen määrärahoja on tarpeen tarkastella ennusteen mukaan osana kuluvan 
vuoden talousarviomuutosesitystä syksyn yhtymäkokoukselle. 
 
Kuntayhtymän palvelu- ja tarvikehankinnoista lähes 40 prosenttia, 3,8 miljoonaa euroa (38,8 %) 
kohdistui Päijät-Hämeen alueen yrityksiltä hankittaviin palvelu- ja tavaraostoihin. Edellisen 
vuoden vastaavan ajan hankintojen osuus alueen toimijoilta oli vastaava 3,8 miljoonaa euroa, 
(43,3 %). Tilasto perustuu reskontrassa olevaan laskuttavan yrityksen osoitteeseen. Salpauksen 
omissa kynnysarvon alittavissa tavara- ja palveluhankintojen kilpailutuksissa noudatetaan 
hankintalain periaatteita. Päijät-Hämeen yritysten tietoisuutta avoinna olevista 
tarjouspyynnöistä varmistetaan erilaisin käytettävissä olevin keinoin. 
 
Rahoitustuottojen ja -kulujen toteuma tulee vuositasolla olemaan budjetoitua parempi ja 
huomioidaan osana syksyn talousarviomuutosta. Rahoitustuotot ovat kasvaneet, kun 
kassavaroille on saatu taas positiivista tuottoa. PHP-Holdingin osingot, muissa rahoitustuotoissa, 
ovat odotetusti puolittuneet, mutta toteutuvat talousarviossa odotettua suurempina. 
Korkokulut ovat myös laskeneet ylimääräisten lainanlyhennysten vaikutuksesta. Kevään 
yhtymäkokouksessa hyväksyttiin tämän vuoden lisälyhennysten talousarviomuutos. Tämä näkyy 
jo tämän raportin rahoituslaskelmassa. Määrärahavaraus lainanlyhennyksiin on talousarviossa 
virheellisesti 400 000 euroa yli tarvittavan. Tämä tullaan korjaamaan pois syksyn muutoksessa.  
 
Suunnitelman mukaiset poistot kasvoivat 2,1 prosenttia. Poistojen osalta talousarvion 
mukaisesti edetään myös vuositasolla. 
 
Toiminnan ja investointien nettokassavirta on edellisvuoden tasolla. Toteutetut investoinnit ja 
vuosikate molemmat ovat hyvin lähellä edellisvuoden toteumaa. Kuntayhtymän kassavarojen 
määrä on 18,2 miljoonaa euroa, ollen 4 miljoonaa euroa edellisvuoden vastaavaa aikaa 
korkeampi. Hyvän maksuvalmiuden turvin lainoja on maksettu ennenaikaisesti pois. 
Taloussuunnitelmakaudella maksuvalmiutta tullaan käyttämään opetushenkilöstön 
määräaikaisen lisäämisen henkilöstökuluihin sekä investointeihin.  
 
Maksuvalmius on nyt 92 päivää, pitkän aikavälin tavoite kassan riittävyydessä on vähintään 30 
päivää. Toteutunut talouden hyvä tulos viime vuosilta ja erityisesti viime vuodelta näkyy hyvänä 
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maksuvalmiutena. Maksuvalmius quick ratio -tunnusluvulla tarkasteltuna on 2,32 
(rahoitusomaisuus/lyhytaikaiset velat). Maksuvalmius vuotta aiemmin oli 83 päivää ja quick 
ratio 1,61. 
 
Taseen loppusumma on pysynyt kutakuinkin ennallaan. Pysyvät vastaavat ovat pienentyneet ja 
vaihtuvat vastaavat kasvaneet. Tehdyt määräaikaistalletukset näkyvät sijoituksina 
rahamarkkinainstrumentteihin. Suhteellinen velkaantuneisuus on pienentynyt 20,7 prosentista 
11,9 prosenttiin. Perinteisillä pankkilainoilla mitattuna kuntayhtymä on nyt velaton. 

 
 
 

Kohti haluttua tulevaisuutta  
 
Salpauksen strategia vuosille 2021–2025 tähtää kohti haluttua tulevaisuutta. Strategiakauden 
tavoitteisto on kiteytetty kuvaukseksi, joka korostaa toimintamme kannalta keskeisiä 
tavoitteita. Kuvaus ohjaa meitä päivittämään tavoitteitamme nopeasti muuttuvassa 
toimintaympäristössä. 
 
Salpauksen ilmapiiri henkii oppimisen rohkeutta, tekemisen iloa ja reilua asennetta. Olemme 
haluttu opiskelupaikka ja yhteistyökumppani. Meillä jokainen voi vaikuttaa omaan polkuunsa ja 
löytää oikean suunnan. Tartumme mahdollisuuksiin päättäväisesti, toimintamme on sujuvaa ja 
työelämän tarpeita ennakoivaa. Hyödynnämme teknologiaa ja sen tuomia mahdollisuuksia. 
Salpaus on aktiivinen toimija ja kehittäjä alueellaan ja tuomme lisäarvoa 
yhteistyökumppaneillemme, myös kansainvälisesti. 

 
Asiakas on tekemisemme fokus. Opiskelija- ja työelämäpalautteet sekä asiakaskokemus 
ohjaavat toimintaamme. Onnistumme vahvistamaan osallisuuden kokemusta ja jatkuvaa 
oppimista. Olemme osaava, motivoitunut sekä hyvinvoiva yhteisö, jossa vallitsee reiluus, 
keskinäinen arvostus ja toisten auttaminen. Salpauksessa osaajista kasvaa ammattilaisia. 
 
Salpauksen strategiakokonaisuus 2021–2025 
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Katso Salpauksen strategiavideo  
Strategia, säännöt ja ohjeet - Koulutuskeskus Salpaus 
 
 
 

Arjen sujuvuuden varmistaminen  
 
Salpauksen strategisissa valinnoissa painottuu Salpauksen palveluorganisaationa toimiminen. Se 
on tulevaisuutemme menestystekijä ja välttämättömyys perustehtävämme onnistumisessa. 
Strategian toteuttaminen muodostuu laadukkaan arjen toiminnan varmistamisesta perinteisen 
vuosittaisen strategiaprosessin sijaan. Kyse on strategiasta, jota suunnataan kolmen 
kehitysohjelman avulla. Myös niistä ilmenee vahvasti valintamme, strategiamme toteutuu 
laadukkaan arjen toiminnan kautta. Tähän keskittymällä strategian tavoitteet saavutetaan. 
Keskittymällä kukin oman toimintamme toteuttamiseen ja laadukkaan työn varmistamiseen, 
olemme oikealla tiellä. Tärkeintä on, että laadukkaan arjen elementit tunnistetaan ja pidetään 
kirkkaana strategian toteuttamisessa. 
 
Salpauksen ydinprosessien toimivuuden sekä laadukkaan, ammattimaisen ja korkeatasoisen 
asiakaskokemuksen tarjoavan toiminnan varmistaminen ovat menestyksemme tae ja 
kilpailuedun tuoja. Onnistumista arjen sujuvoittamisessa tuetaan tunnistettujen 
kehittämistoimien avulla. 
 

 
 
Taloudellinen perusta antaa toiminnalle kestävän suunnan ja luo toiminnalle edellytykset. 

 Strategisten kehittämisohjelmien osalta on määritelty toimenpiteet, joihin keskitymme vuonna 
 2023. 

 
Strategiamme toteuttaminen vuoden toisen neljänneksen aikana on sisältänyt muun muassa 

 seuraavia toimia: 
 

- Strategian toteutumisen seuranta- ja suuntaamismalli on otettu käyttöön vuoden 2023 
alusta. Toteutumisen seurantaa ja suuntaamista toteutetaan johdon toimesta neljä kertaa 
vuodessa.  

https://www.salpaus.fi/info/toiminta-ja-talous/strategia-saannot-ja-ohjeet/
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- Kvartaalianalyysimalli on luotu ja sitä on kokeiltu sekä sitä kehitetään edelleen saatujen 
kokemusten perusteella.  

- TAHTO-keskustelumallin toteuttamista on arvioitu palautekyselyn avulla. Tuloksia 
hyödynnetään mallin edelleen kehittämiseen.  

- Keskeisten mittaritietojen raportoinnin edelleen kehittäminen, PowerBi-raporttien 
käyttöönotto ja kytkeminen osaksi TAHTO-keskusteluja, tavoitteena tiedolla johtamisen 
vahvistaminen.  

- Perustehtävää tukevien prosessien kehittämisryhmien toimintaa on yhdenmukaistettu ja 
prosesseihin liittyvää muutostenhallintaa on kehitetty.  

- Vuoden 2023 kehittämisen painopisteiksi valittiin verkko- ja monimuotokoulutusten 
lisääminen. Työ on käynnistetty tunnistetuilla asiakastarpeista nousseilla koulutusaloilla, 
joissa kehittämistyö on tuetusti käynnistetty.  

- Esihenkilöpäivien suunnittelu ja toteuttaminen helmikuussa ja kesäkuussa: Digitaalinen 
transformaatio sekä tunteen ja työn kuormittavuuden hallinta esihenkilötyössä. 

- Strategiaryhmien työskentelyä. 
 
 
Rohkeita uuden rakentajia  

 
Salpauksen ilmapiiri henkii oppimisen rohkeutta, tekemisen iloa ja reilua asennetta. Olemme 
haluttu opiskelupaikka ja yhteistyökumppani. Meillä jokainen voi vaikuttaa omaan polkuunsa ja 
löytää oikean suunnan. Tartumme mahdollisuuksiin päättäväisesti, toimintamme on sujuvaa ja 
työelämän tarpeita ennakoivaa. Salpaus on aktiivinen toimija ja kehittäjä alueellaan ja tuomme 
lisäarvoa yhteistyökumppaneillemme, myös kansainvälisesti. Rohkeita uuden rakentajia 
strategiaohjelma keskittyy yhteiskunnallisen vaikuttavuuden sekä oman henkilöstömme 
huomioimiseen. 
 

Tavoitteet 2021–2025  Onnistuaksemme tavoitteissa, tähän 
keskitymme vuonna 2023 

Toteuma 1.1.– 30.6.2023 

Ammatillisen koulutuksen 
osaamisemme on Päijät-
Hämeen voimavara.  
  

Koulutustarjonta ja palvelut  
Oppivelvollisuuden toimeenpanon ja 
vaikuttavuuden varmistaminen, 
toiminnassa onnistumisen arviointi ja 
toimintatapojen tarvittava kehittäminen.  
 

Oppivelvollisuuden edellyttämiä 
toimintamalleja on saatu 
vakiinnutettua osaksi toimintaa. 
Jatkuvan oppimisen palvelut ovat 
tunnistettu entistä tärkeämmäksi 
kehittämiskohteeksi. 
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Ammatillisen koulutuksen rahoitusmallin 
muutokseen varautuminen, 
oppivelvollisten ja jatkuvan oppimisen 
rahoituksen eriytyminen.  
 
Varaudutaan TE 2024 palvelumuutoksen 
vaikutuksiin Salpaukselle. 
 

 
Esihenkilöpäivä opetus- ja 
koulutustoiminnan digitaalisten 
oppimisvaihtoehtojen 
kehittämiseksi. Pedagoginen 
iltapäivä palvelumuotoilusta. 
  
TE 2024 (muutettu TE 2025) 
alueellisen valmistelutyön 
seuranta. 

Olemme 
palveluorganisaatio.  
 
Toimintaamme ja 
valintojamme ohjaavat 
työelämän sekä 
yhteiskunnan tarpeet.  
 
 
 
Tunnemme Salpauksen 
perustehtävän ja oman 
työmme merkityksen 
osana sitä. Tiedämme 
työtämme ohjaavat 
säädökset ja toimimme 
niiden mukaisesti.  

Palveluprosessin toteuttaminen 
Henkilöstön asiakaspalvelulähtöisen 
toiminnan ja osaamisen varmistaminen: 
TAHTO-keskustelumallin arviointi ja 
laajentaminen. Työyhteisöt arvioivat 
omaa toimintaansa osana TAHTO-
keskusteluja.  
 
Henkilöstön osallistaminen kehittämään 
Salpauksen koulutus- ja palvelutarjontaa 
asiakaslähtöisesti oman ammattialansa 
osalta.  
 
 
 
 
 
 
 
Vastuullinen Salpaus: Jatketaan 
Salpauksen tiekartan rakentamista ja 
käytäntöön vientiä kohti vastuullista 
ammatillisen koulutuksen toteuttamista.  
 
 
 
 
 
Jatketaan kuntakokeilun ja Lahden 
kaupungin Yritys Hunter -toiminnan 
toteuttamista ja arvioidaan toiminnan 
vaikuttavuutta. 
  

TAHTO-keskustelumallin mukaista 
toimintaa on jatkettu. Mukaan on 
tuotu mukaillen OKR-malli. 
Strategian toteuttamista tukeva 
Lähete-keskustelumalli on 
käytössä ja strategian seurannan- 
ja suuntaamisen rakenne on luotu 
ja viety käytäntöön. 
Ennakointimallin kehittämistä on 
jatkettu. Käyttöönottoa 
tavoitellaan syyskaudella 2023. 
 
OPH:n laatupalkintokilpailun 2023 
hakemus on laadittu. Salpaus on 
edennyt kilpailussa toiseen 
arviointivaiheeseen, joka 
toteutetaan syyskaudella. 
 
Salpaustasoinen organisoituminen 
vastuullisuuden ja kestävän 
kehityksen tavoitteiden sekä 
toimintasuunnitelman laadinta on 
tehty ja suunnitelmaa toteutetaan. 
Painopisteenä ovat 
ympäristövastuullisuus erityisesti 
opetus- ja koulutustoiminnassa. 
Vaski-hankkeessa työskentely 
tukee Salpauksen kestävän 
kehityksen työtä. 
 
Alueellista yhteistyötä työllisyyden 
edistämiseksi on jatkettu.  
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Arvostamme 
ammattitaitoa ja 
mahdollistamme sen, että 
jokainen yltää 
parhaimpaansa.  

 

Teemme yhdessä ja 
opimme toisiltamme.  

Henkilöstön hyvinvointi ja yhteisöllisyys  
Salpaus Syke -kyselyä kehitetään 
tavoitteena reagoiva ja ratkaisukeskeinen 
palautejärjestelmä. Henkilöstön 
osallisuuden vahvistaminen.  
Varmistetaan motivoinnin ja 
kannustamisen sekä työyksiköiden omien 
virkistys- ja kehittämispäivien 
toteuttaminen.  
 
Salpaustasoiset henkilöstötilaisuudet: 
Suunnitellaan ja toteutetaan 
salpaustasoinen yhteinen 
henkilöstötapahtuma. 

Salpaus Syke -kysely on kytketty 
osaksi TAHTO-keskusteluja 
(syyskausi). Kysely toteutetaan 
elo/syyskuu. Kyselyä kehitetään 
tukemaan työntekijäkokemuksen 
arviointia. 
 
 
 
Salpauksen henkilöstöjuhla 
(Salpauksen Vappu) toteutettu 
huhtikuussa. 
Henkilöstön virkistyspäivien 
järjestämiseen liittyvää ohjeistusta 
päivitetty. 

 
 
Jatkuvaa oppimista  

 
 
Salpauksen koulutus- ja palvelutarjonta vastaa opiskelijoiden ja työelämän tarpeita ja 
tulevaisuuden vaatimuksia. Tarjonta on suunniteltu ja kuvattu selkeästi ja ymmärrettävästi. 
Salpauksen toiminta on joustavaa, luotettavaa ja suunnitelmallista. Vuorovaikutus, oppimisen 
ohjaus ja tuki innostavat jatkuvaan oppimiseen.  
 
Tarkoituksenmukaiset prosessit, tehtävänkuvat, työvälineet ja järjestelmät mahdollistavat 
sujuvan yhteistyön. Toiminnan tulokset ja seurantatiedot ovat avoimia ja läpinäkyvästi käytössä. 
 

Tavoitteet 2021–2025 Onnistuaksemme tavoitteissa, tähän 
keskitymme vuonna 2023 

Tavoitteen toteutuminen Q2 

Koulutus- ja 
palvelutarjontamme vastaa 
opiskelijoiden ja työelämän 
tarpeita ja tulevaisuuden 
vaatimuksia. 

Toteutussuunnitelmat, tuotteistus ja 
pedagogiikka 
 
Koulutuspalveluiden tuotteistamista 
jatketaan palvelumuotoilun keinoin. 

 
 
 
Koulutuspalveluita on tuotteistettu 
kaikilla koulutusaloilla. Jokainen 
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Opetus- ja ohjaushenkilöstöä 
kannustetaan tutkintojen ja tutkinnon 
osien suunnitelmalliseen ja 
laajempaan käyttöön ja yhdistämiseen 
tutkintojen sisällä sekä välillä 
opiskelijan yksilöllisen polun 
mahdollistamiseksi. 
 
 
Lyhytkoulutuksiin otetaan käyttöön 
yhteinen suunnitteluprosessi  
 
Tutkintotyötä jatketaan sekä toteutus- 
ja arviointisuunnitelmien mukaista 
toimintaa varmistetaan. 
Opetushenkilöstö/Opettajaryhmät 
tuottavat yhteisiä Elsan kantakursseja 
tutkintojen ja koulutusten osiin. 
Opetushenkilöstö validoi kantakurssit 
vuosittain ja käyttää niitä 
vuosittaisten toteutusten pohjana.   
 
Verkko-oppimisympäristö 
ElsaMoodlen käytettävyyttä 
kehitetään. 
 
 
Verkkototeutusten edistämiseksi 
valitaan kärkialat. Valinnan peruste on 
yritysten ja opiskelijoiden 
verkkototeutusten arvioitu kysyntä. 
 
 
 
 
 
 
 
Valtakunnallisten ratkaisujen ja 
palveluiden kehittämiseen 
osallistutaan aktiivisesti 
hanketoiminnassa.  

- Kokonaisarkkitehtuuri KARKKI 
Salpauksessa käytettävä 
terminologian tarkistetaan 
vastaamaan valtakunnallista 
termistöä.  
 
 

opetusalapäällikkö on esitellyt 
vastuuyksikkönsä tarjontaa 
johtoryhmässä ja laajassa 
viikkopalaverissa. Jatkuvan haun 
aloitusajankohtia on lisätty ja 
tutkinnonosiin tai niiden 
yhdistelmiin on mahdollista 
hakeutua. 
 
Lyhytkoulutusten 
suunnitteluprosessin 
yhdenmukaistaminen on aloitettu. 
Prosessi tulee noudattelemaan 
tutkintotyön prosessia. 
 
ElsaMoodlen päivitetty versio 
otettiin käyttöön ja ulkoasua 
parannettiin. 
 
Verkkototeutusten kärkialoiksi 
valittiin johtoryhmässä: 
liiketoiminta, yrittäjyys, tieto- ja 
tietoliikennetekniikka, 
prosessiteollisuus, 
perustutkintojen yhteiset 
tutkinnonosat, rakentaminen ja 
yhdyskuntatekniikka 
 
Valituista tutkinnoista vastaaville 
opetusalapäälliköille järjestettiin 
digijohtamisen tuki (Minä osaan - 
Sinä osaat - digisparraus 
mentoreille ja esihenkilöille) 
yhdessä TAMK:n kanssa. 
 
Vastuuyksikkökohtaisten 
suunnitelmien yhteenveto 
esiteltiin johtoryhmässä 
kesäkuussa. 
 
Salpaus on osallistunut 
valtakunnallisiin 
oppimisanalytiikka ja Karkki-
hankkeisiin 
(kokonaisarkkitehtuuri), mikä 
hyödyttää omien prosessien 
kuvausta. 
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Tarjontamme on suunniteltu 
ja kuvattu selkeästi ja 
ymmärrettävästi. 
 
Toimintamme on joustavaa, 
luotettavaa ja 
suunnitelmallista. 
 
 

Koko koulutustarjonta julkaistaan 
 
Koulutus- ja opintotarjonta 
suunnitellaan ja julkaistaan 
Salpauksen yhteisen vuosikellon ja 
aikataulun mukaan.  
 
 
Tarjonnan sisältö muodostuu 
työelämän ja opiskelijoiden kanssa 
palvelumuotoiluprosessissa ja 
tutkintotyön yhteydessä 
tuotteistetuista koulutustuotteista.  
 
 
Henkilöstön perehdyttämisellä ja 
vertaismentoroinnilla (Luotsi-
opettajat, KV-yhteysopettajat, Digi-
mentorit ja Wilma-tuki) varmistetaan 
tasalaatuinen prosessien, linjausten ja 
ohjeiden mukainen toiminta. 

 

 
 
Jatkuvan haun hakujaksoja on 
parannettu saadun palautteen 
perusteella.  Jatkuvan haun 
tarjontaa on lisätty ja hakijamäärä 
on kasvanut odotetusti.  
 
Oppisopimusten määrä on 
kasvanut ja yritysten kanssa 
suunnitellut toteutukset ovat 
saaneet kiittävää palautetta. 
 
 
 
Mentorointimallilla on edetty, 
toimintaa on kehitetty ja 
kehitetään edelleen. KV-
liikkuvuuksien digitalisoitu prosessi 
on otettu käyttöön ja se toimii 
arjessa.  

Tarkoituksenmukaiset 
prosessit, tehtävänkuvat, 
työvälineet ja järjestelmät 
mahdollistavat sujuvan 
yhteistyön. 
 
Vuorovaikutus, oppimisen 
ohjaus ja tuki innostavat 
jatkuvaan oppimiseen. 

Keskeiset prosessit kuvattu ja 
päivitetty 
 
Vuonna 2022 nimetyt prosessiryhmät 
päivittävät ja kehittävät Salpauksen 
pedagogisia prosesseja 
(hakeutuminen ja opiskelijavalinta, 
Henkilökohtaistaminen, osaamisen 
osoittaminen ja arviointi, työpaikalla 
järjestettävä koulutus) yhteisen 
toimintamallin mukaan. 
 
Jatkuvan haun menettelyt ja 
oppimisen ohjauksen ja tuen erilaiset 
muodot suunnitellaan palvelemaan 
joustavaa ja jatkuvaa oppimista. 
Sisäisen tarkastuksen tulokset on 
saatu ja niiden perusteella tehdään 
kehittämistoimenpiteet. 
 
Tukiprosessien kokonaisuus ja 
kuvaukset laaditaan ja päivitetään 
osana toiminnanohjausta. 
Lyhytkoulutusten prosessi 
(suunnittelu, tarjonta, julkaisu 
(kanavat), ilmoittautumiset, laskutus) 
aloitettu 

 
 
 
Prosessiryhmät ovat kokoontuneet 
ja päivittäneet prosesseja sekä 
niihin liittyviä ohjeita. 
Prosessiryhmien toimintaa tuetaan 
ja yhtenäistetään suunnittelija- ja 
assistenttipalvelulla. 
 
 
Sisäisen tarkastuksen tuloksista 
keskeisiksi kehittämiskohteiksi 
nostettiin mm. koulutustarjonnan 
suunnittelu ja muutosten 
ajantasainen hallinta, sisäisten 
siirtymien sujuvoittaminen, 
opiskelijavalinnasta vastaavien 
osaamisen varmistaminen, 
valintatiedon ja -aineiston 
säilytysratkaisut, raportointi ja 
viestintä sekä valitsematta 
jääneiden jatko-ohjauksen 
toimintamalli.  
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Salpauksen prosessikartan kuvaus ja 
prosessien kuvaustapojen ja 
työvälineen uudistamiselle on 
tarvetta.  

Tämänhetkinen näkemys on, että 
jatkamme entisellä kuvaustavalla, 
mutta seuraamme ratkaisujen 
tarjontaa. Prosessiryhmien 
yhteisessä kokoontumisessa 
sovittiin prosessikuvausten sekä eri 
tasoisten ohjeiden hierarkiasta ja 
muutosten tiedottamisesta.  
 
Wilman tiedonkäsittelyn prosessit 
on kuvattu Wilma-ohjeet 
Teamsissa. 

Tulokset ja seurantatiedot 
ovat avoimia ja läpinäkyvästi 
meidän kaikkien käytössä. 
 
 

Tiedolla johtaminen ja tiedonhallinta 
on osana organisaation keskeisiä 
prosesseja 
 
Tiedon käsittely on ohjeistettu ja 
raportointi palvelee eri käyttäjien 
tarpeita ja tiedolla johtamista. Tiedon 
eheys, ajantasaisuus ja sujuvat tiedon 
siirrot varmistetaan 
prosessinmukaisella toiminnalla ja 
tietojärjestelmien kehityksellä. 
Keskeisistä prosesseista tuotetaan 
raportoitua tietoa toiminnan 
johtamiseksi ja kehittämiseksi. Tieto ja 
kehitettävä oppimisanalytiikka toimii 
päätöksenteon pohjana ja tukena. 
 

 
 
 
Uusia raportteja on julkaistu lisää 
(jatkuvan haun hakijat/aloittaneet, 
opiskelijavuosien kertyminen, 
eronneet) ja niiden käytössä on 
kehitytty. Raporttien tietoa 
katselmoidaan ja analysoidaan 
johtoryhmässä ja alojen 
kokouksissa.  Ne toimivat myös 
päivittäisessä esihenkilötyössä ja 
varmistavat prosessien mukaista 
toimintaa. 
 

 
 
Onnistuneita asiakaskokemuksia  
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Olemme palveluorganisaatio, jolloin toimintaamme ja valintojamme ohjaavat työelämän sekä 
yhteiskunnan tarpeet. On tärkeää kuunnella työelämää, asiakkaita ja toisiamme, ja etsiä 
yhdessä toimivimmat ratkaisut eri tarpeisiin ja haasteisiin. Onnistuneita asiakaskokemuksia -
strategiaohjelman tavoitteena on syventää asiakastuntemusta, parantaa asiakaspalvelua ja 
rakentaa asiakaslähtöisiä palvelu- ja tuotekokonaisuuksia.  
 

Tavoitteet 2021–2025  Onnistuaksemme tavoitteissa, tähän 

keskitymme vuonna 2023 

Toteuma 1.1.– 30.6.2023 

Kuuntelemme työelämää, 
opiskelijoita ja toisiamme. 
Arvostamme aitoa 
kohtaamista ja toistemme 
työtä.  
  

Työelämälähtöisten toimintatapojen 
kehittäminen ja uusien 
toimintatapojen käynnistäminen. 
 
Työelämälle suunnattujen 
koulutuspalvelujen toteuttaminen ja 
yhteistyön kehittäminen.  
 
Työelämäopettaja -mallin 
käynnistäminen.  
 
Työpaikkaohjaajakoulutuksen 
uudistaminen.  
 
Verkostoitumisen edistäminen.  
Verkostoyhteistyön laajentaminen ja 
syventäminen. 
Työelämän, alueen muiden 
koulutustoimijoiden ja eri 
yhteistyökumppaneiden kanssa 
tehtävän yhteistyön jatkaminen ja 
kehittäminen.  
 
Yhteisöllisyyden edistäminen.  
Hyvinvointiryhmien toiminnan 
kehittäminen. 
 
Sidosryhmähallintajärjestelmän 
rakentaminen ja käyttöönotto.  
 
Työelämässä oppimisen käytänteiden 
kehittäminen.  
Työpaikkaohjaajakoulutuksen uudet 
toteutusmallit. 
Sähköisen allekirjoituksen 
käyttöönotto koulutussopimuksissa.  
 
Opiskelijakuntatoiminta.  
Edustuksellisen vaikuttamisen 
lisääminen.   

Salpauksella on 20 kumppaniasiakasta. 
Kumppanuussopimuksen pääsisältö on 
monialainen ja syvällinen yhteistyö, jolla 
mahdollistetaan organisaation osaavan 
työvoiman saanti ja nykyisen henkilöstön 
osaamisen kehittäminen sekä edistetään 
alueen ja alan pito- ja vetovoimaisuutta. 
Salpauksen kumppanuusyrityksiä ovat: 
Karl Fazer Oy Ab, Osuuskauppa Hämeenmaa, 
Päijät-Hämeen Laitoshuoltopalvelut, Päijät-
Hämeen Ateriapalvelut Oy, Vierumäki Sports 
Oy / Vierumäen Infra Oy, Päijät-Hämeen 
Hyvinvointialue, Accountor, Attendo, 
Mehiläinen Oy, Halton Marine Oy, Wipak Oy, 
Raute Oyj, Kemppi Oy, Perustava Oy, 
Kärkkäinen Oy, Citymarket (Karisma, Laune, 
Paavola, Heinola), Securitas Oy, Lahden 
Seurakuntayhtymä, Päijät-Hämeen Yrittäjät ja 
Lahden ammattikorkeakoulu LAB. 
 
Lue lisää: Kemppi tulee tutuksi jo opintojen 
aikana – kumppanuus Salpauksen kanssa 
helpottaa rekrytointia 
 
Uudistettuun työpaikkaohjaajakoulutukseen 
on osallistunut vuoden 2023 aikana 161 
työpaikkaohjaajaa. Koulutus on räätälöity 
tarvittaessa myös työpaikkakohtaisesti. 
 
Aktiivinen verkostoyhteistyö jatkuu edelleen. 
Yrityksille suunnattuja Kohtaa osaaja ajoissa -
tapahtumia jatkettiin yhteistyössä Hämeen 
kauppakamarin, LABin ja LUTin kanssa. 
 
Salpauksen johto osallistui 28.4. 
oppilaitosverkoston ennakointityöpajaan 
Omniassa. Tavoitteena on kehittää ja 
vakiinnuttaa ennakointiprosessia. 
 
Lahden kuntakokeilun ja TE-toimiston 
edustajien kanssa toteutettiin yhteistyössä 

https://www.salpaus.fi/2023/05/23/kemppi-tulee-jo-opintojen-aikana-tutuksi-kumppanuus-salpauksen-kanssa-helpottaa-rekrytointia/
https://www.salpaus.fi/2023/05/23/kemppi-tulee-jo-opintojen-aikana-tutuksi-kumppanuus-salpauksen-kanssa-helpottaa-rekrytointia/
https://www.salpaus.fi/2023/05/23/kemppi-tulee-jo-opintojen-aikana-tutuksi-kumppanuus-salpauksen-kanssa-helpottaa-rekrytointia/
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työelämäkäyntejä tavoitteena kuunnella 
työelämän näkemyksiä alan veto- ja 
pitovoimaisuudesta, työvoiman 
saatavuudesta ja osaamistarpeista sekä 
koulutusten toteutuksista. Työelämäkäyntejä 
on toteutettu mm. seuraaviin yrityksiin: 
Kuljetuspalvelu Fågel, Lahden Kestobetoni, 
Rakennusbetoni ja -elementti, Biaxis ja 
Hollolan Matkakeidas Oy. 
 
Palvelualojen sekä Tekniikan ja luonnonvara-
alojen koulutusneuvottelukuntien 
yhteiskokous pidettiin 19.4. Heinolan 
kampuksella. 
 
20.4. järjestettiin After Work-tapahtuma 
työelämän ja sidosryhmien edustajille. 
Tilaisuuden teemana oli työvoiman 
saatavuuden mahdollisuudet.   
 
Salpauksen oman Muodin huipulla -kilpailun 
muotinäytös järjestettiin 26.4. 
keskustakampuksella. 
 
15.5. järjestettiin Päijät-Hämeen 
oppilaitosverkoston kokous. 
 
Vuoden alussa perustetussa Päijät-Hämeen 
TKI-ryhmän tavoitteena on edistää alueen 
TKI-panostuksia ja yhteistoimintaa. Ryhmässä 
ovat mukana Koulutuskeskus Salpauksen 
lisäksi LUT-yliopisto, LAB-
ammattikorkeakoulu, Helsingin yliopisto, 
Lahden yliopistokampus, LADEC, Päijät-
Hämeen Yrittäjät, Hämeen kauppakamari, 
Lahden Teollisuusseura, Päijät-Hämeen 
hyvinvointialue, Hämeen ELY-keskus, Lahden 
kaupunki ja Päijät-Hämeen liitto. TKI-ryhmän 
puheenjohtaja on maakuntajohtaja Niina 
Pautola-Mol.   
 
Salpauksessa otettiin käyttöön 
asiakkuudenhallintajärjestelmä (CRM). 
Tavoitteena on edistää johdonmukaista ja 
suunnitelmallista vuorovaikutusta työelämän 
kanssa, lisätä ennakoitavuutta, automatisoida 
asiakasviestintää ja kehittää raportointia ja 
tiedolla johtamista.  
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Lahden kaupungin vetämässä Osaavia nuoria 
työelämään -työryhmätyöskentelyn 
painopisteenä vuosina 2023–2024 on 
kehittää työelämä- ja urasuunnittelutaitojen 
oppimisen jatkumoa perusopetuksesta 
korkea-asteelle. Tavoitteena on kuvata, 
millaisia työelämä- ja urasuunnittelutaitoja 
nuorten tulisi oppia eri kouluasteilla, jotta 
heidän polkunsa työelämään olisi 
mahdollisimman sujuva. Salpaus on mukana 
tässä työryhmässä 
 
Salpaus oli mukana ELMA, Elinvoimainen ja 
monimuotoinen hoiva- ja hoitoala -
hankkeessa, jota koordinoi LAB. Hanke 
päättyi 30.6 ja se toteutettiin yhteistyössä 
työelämän kanssa, tavoitteena kieli- ja 
kulttuuritietoisuuden kehittäminen hoiva-
alalla. 
 
Salpaus on toteuttanut LABin kanssa 
yhteistyössä Yritys Hunter -hankkeen. Hanke 
päättyi kesäkuussa 2023. Tämän hankkeen 
aikana on järjestetty yhteistyössä yritysten 
edustajille 10 Kohtaa osaaja ajoissa -
aamukahvitilaisuutta, joihin on osallistunut 
424 henkilöä. Opiskelijoille järjestettiin 22 
työhakupajaa, joihin osallistui 279 opiskelijaa. 
Salpauksen toimesta kontaktoitiin 395 
yrityksen edustajaa, joista 112 oli uuta 
yritystä, joille kerrottiin työvoiman 
saatavuuteen ja oppilaitosyhteistyön 
mahdollisuuksista. Hankkeen aikana 
järjestettiin 25 rekrytointitapahtumaa, joihin 
osallistui 1914 opiskelijaa ja 164 työelämän 
edustajaa. Lisäksi opiskelijoille järjestettiin 6 
urapäivää, joihin osallistui 185 opiskelijaa ja 
31 työelämän edustajaa. Jatko-opintoinfoja 
järjestettiin 9. Lisäksi aloitettiin Salpauksen 
alumnitoiminta ja järjestettiin erilaisia 
tapahtumia. 

Etsimme yhdessä 
toimivimmat ratkaisut 
tunnistettuihin tarpeisiin 
ja haasteisiin, tavoitteena 
jatkuva oppiminen ja 
työllistyminen.  
  

Asiakaspalautteet  
 
Opiskelijapalautteet  
Opiskelijoille suunnattujen 
asiakaspalautteiden keräämisen 
tehostaminen, tulosten analysointi ja 
toiminnan kehittäminen saadun 
palautteen perusteella.  

Opiskelijapalautteiden vastausprosentit  
ajalta 1.7.2022–30.6.2023: 
- aloituskysely 50 % 
- päättökysely, osatutkinto 36 % 
- päättökysely, koko tutkinto 57 % 
 
Opiskelijapalautteiden keskiarvot (asteikko 1–
5) ajalta 1.7.2022–30.6.2023: 
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Teemme sen, mitä 
sovimme ja lupaamme.  
  

 
Työelämäpalautteet  
Työelämälle suunnattujen 
asiakaspalautteiden kerääminen 
tehostaminen, tulosten analysointi ja 
toiminnan kehittäminen saadun 
palautteen perusteella.  
  
Salpauksen bränditutkimuksen / 
mielikuvatutkimuksen tekeminen 
Päijät-Hämeen alueella. 
  

- aloituskysely 4,3 

- päättökysely, osatutkinto 4,0 

- Päättökysely, koko tutkinto 4,2 

 

Tehostetut toimenpiteet opiskelijapalautteen 
vastausprosenttien nostamiseksi on tuottanut 
merkittävän parannuksen Salpauksen 
prosentteihin useilla koulutusaloilla. 
Opiskelijapalautteen keräämisen 
tasalaatuisuuden parantamiseksi on vielä 
tehtävä toimenpiteitä koulutusalakohtaisesti 
sopien. 
 
Työelämäpalautteen työpaikkaohjaajakyselyn 
vastausprosentti ajalta 1.4.–30.6.2023 on 21 
%. Vastausten keskiarvo on 4,13 (asteikko 1–
5). 
 
Työpaikkakyselyn vastausprosentti ajalta 1.7–
31.12.2022 on 27,4 %. Vastausten keskiarvo 
on 4,0 (asteikko 1–5). Kysely toteutettiin 
ajalla 1.1.-28.2.2023. 
 
Lue lisää: Salpaus sai runsaasti vastauksia 
työpaikkakyselyyn - vastausten avulla 
kehitämme toimintaa vastaamaan entistä 
paremmin työelämän tarpeita  
 

Varmistamme yhdessä 
onnistuneen 
asiakaskokemuksen.  

Monipuolinen ja työelämälähtöinen 
koulutustarjonta. 
 
Monipuolistetaan ja laajennetaan 
koulutustarjontaa työelämälähtöisesti. 
ELY- ja TE-koulutukset. 
Yrityskoulutukset. 
Ala- ja aluekohtaiset koulutustuotteet.  
Yli yksikkörajojen menevät 
koulutukset.  
Koulutustarjottimet.  
Korttikoulutukset verkkototeutuksena.  
  

Tutkintokoulutusten lisäksi Salpauksessa on 
kattava koulutustarjonta lisä- ja 
täydennyskoulutusten osalta. Yrittäjille, 
esihenkilöille ja asiantuntijoille on tarjolla 
monipuolinen koulutustarjotin, 
Lyhytkoulutukset antavat täsmätietoa 
liiketoiminnan kehittämiseen. Aiheina 
koulutuksissa esimerkiksi markkinointi, 
myynti, talous, palvelumuotoilu, Lean-
johtaminen sekä esihenkilötyö ja johtaminen. 
 
Lue lisää: Lyhytkoulutukset asiantuntijoille ja 
esihenkilöille 
 
Työelämän kanssa yhteistyössä rakennetut 
koulutuskokonaisuudet mahdollistavat 
täsmäosaamisen kehittämisen työelämän 
tarpeisiin. Ravintola- ja catering-alalle on 
rakennettu englanninkielinen asiakaspalvelun 
koulutuskokonaisuus työelämän toiveesta. 
Täsmäkoulutuksina on toteutettu myös 

https://www.salpaus.fi/2023/04/12/salpaus-sai-runsaasti-vastauksia-tyopaikkakyselyyn-vastausten-avulla-kehitamme-toimintaa-vastaamaan-entista-paremmin-tyoelaman-tarpeita/
https://www.salpaus.fi/2023/04/12/salpaus-sai-runsaasti-vastauksia-tyopaikkakyselyyn-vastausten-avulla-kehitamme-toimintaa-vastaamaan-entista-paremmin-tyoelaman-tarpeita/
https://www.salpaus.fi/2023/04/12/salpaus-sai-runsaasti-vastauksia-tyopaikkakyselyyn-vastausten-avulla-kehitamme-toimintaa-vastaamaan-entista-paremmin-tyoelaman-tarpeita/
https://www.salpaus.fi/2023/04/12/salpaus-sai-runsaasti-vastauksia-tyopaikkakyselyyn-vastausten-avulla-kehitamme-toimintaa-vastaamaan-entista-paremmin-tyoelaman-tarpeita/
https://www.salpaus.fi/yritysasiakas/kehita-johtamista-ja-esihenkilotyota/lyhytkoulutukset-asiantuntijoille-ja-esihenkiloille/
https://www.salpaus.fi/yritysasiakas/kehita-johtamista-ja-esihenkilotyota/lyhytkoulutukset-asiantuntijoille-ja-esihenkiloille/
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esimerkiksi Excel-koulutusta, putkistojen 
hitsauskoulutusta, näytteenottokoulutusta 
Itä-uudenmaan hyvinvointialueelle, 
viestinnän ja markkinoinnin koulutusta ja 
korttikoulutuksia työelämän tarpeisiin.  
 
Kuntakokeilun ja TE-toimiston kanssa on 
tehty monipuolista yhteystyötä tavoitteena 
alueellisen työllisyyden kehittäminen ja 
koulutusten toteuttaminen 
työelämälähtöisesti. Opiskele 
maarakennusalan osaajaksi -koulutus alkoi 
keväällä. Yhteistyössä suunniteltuun 
Ilmalämpöpumppujen asennus -koulutukseen 
ei saatu riittävästi hakijoita, joten tätä 
koulutusta ei voitu toteuttaa. 
 
Salpauksen ja eri koulutusalojen jatkuvasta, 
pitkäkestoisesta näkyvyydestä ja 
löydettävyydestä Salpauksen verkkosivuilla, 
Google-hakukoneessa ja sosiaalisessa 
mediassa huolehditaan jatkuvasti. 
Verkkosivuston laatua ja 
verkkomarkkinointia, analytiikkaa ja 
raportointia kehitettiin edelleen. 

 
 
 

Lisätiedot 
 
Lisätietoja antavat mielellään 

- toimitusjohtaja Martti Tokola, puhelin 050 526 5917 ja 
- rehtori Päivi Saarelainen, puhelin 0500 716 751 

 
Sähköpostiosoitteemme ovat muotoa etunimi.sukunimi@salpaus.fi  



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN TULOSLASKELMA 1.1.- 30.6.2023 Euro
(6 kk = 50 %)

TA 2023  TOT 1-6 / 2023 Tot-%  
2023

 TP 2022  TOT 1-6 / 2022 Tot-%  
2022

Toimintatuotot   62 474 303     33 603 290   53,8   65 968 710     31 935 407   48,4
  Myyntituotot valtiolta   58 327 181     30 827 364   52,9   60 270 959     29 169 205   48,4
  Myyntituotot kunnilta   61 500     77 557   126,1   234 908     131 734   56,1
  Myyntituotot kuntayhtymi   40 000     178 115   445,3   141 902     92 867   65,4
  Myyntituotot muilta   3 055 290     1 535 901   50,3   3 050 105     1 518 839   49,8
  Opetus- ja kultt.toimen   9 000     5 703   63,4   15 559     5 704   36,7
  Tuet ja avustukset   592 784     534 245   90,1   1 438 848     646 944   45,0
  Vuokratuotot   376 600     381 857   101,4   748 340     352 288   47,1
  Muut toimintatuotot   11 948     62 549   523,5   68 088     17 826   26,2

Valmistus omaan käyttöön                               -     22 557   -                             -                            -   -

Toimintakulut - 57 898 103   - 30 319 568   52,4 - 56 135 564   - 28 506 268   50,8
  Henkilöstökulut - 38 928 927   - 19 833 287   50,9 - 38 888 305   - 19 501 749   50,1
  Palvelujen ostot - 9 244 352   - 5 722 552   61,9 - 8 926 836   - 4 918 272   55,1
  Ostot tilikauden aikana - 6 177 080   - 3 157 151   51,1 - 5 803 411   - 2 814 480   48,5
  Varaston lisäys/vähennys - 200 000     110 478   -55,2   54 597     60 575   111,0
  Avustukset - 865 150   - 452 641   52,3 - 705 876   - 396 222   56,1
  Vuokrat - 1 377 300   - 641 477   46,6 - 1 162 806   - 576 775   49,6
  Muut toimintakulut - 1 105 294   - 622 939   56,4 - 702 927   - 359 345   51,1

Toimintakate   4 576 200     3 306 279   72,2   9 833 145     3 429 139   34,9

  Korkotuotot                               -     219 843   -   32 217     1 058   3,3
  Muut rahoitustuotot   101 400     156 577   154,4   312 305     310 554   99,4
  Korkokulut - 41 719   - 10 494   25,2   246 247   - 128 983   -52,4
  Muut rahoituskulut - 11 500   - 8 732   75,9 - 16 105   - 7 886   49,0

Vuosikate   4 624 381     3 663 473   79,2   10 407 809     3 603 881   34,6

  Suunnitelman mukaiset
  poistot - 7 084 545   - 3 580 108   50,5 - 7 099 126   - 3 507 440   49,4
  Satunnaiset tuotot                               -                            -   -   14                            -   0,0
  Satunnaiset kulut                               -   - 32 196   - - 347 358   - 30 431   8,8

Tilikauden tulos - 2 460 164     51 169   -2,1   2 961 340     66 011   2,2

  Poistoeron lisäys ja väh   780 596     387 090   49,6   780 595     387 090   49,6
  Rahastojen lisäys ja väh                               -                            -   - - 13 114                            -   0,0

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) - 1 679 568     438 258   -26,1   3 728 821     453 100   12,2

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
Vuosikate % 7,4 % 10,9 % 15,8 % 11,3 %
Valtionosuusrahoitus   58 327 181     30 813 888   52,8   60 263 209     29 163 590   48,4
Valtionosuusrahoituksen osuus

toimintatuotoista % 93,4 % 91,7 % 91,4 % 91,3 %
Henkilöstökulut / 

toimintotuotot % 62,3 % 59,0 % 58,9 % 61,1 %



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN TULOSLASKELMAVERTAILU 1.1.- 30.6.2023 Euro
(6 kk = 50 %)

 TP 2020  TP 2021  TP 2022 Muutos -
% 

 TOT 1-6 / 2022  TOT 1-6 / 2023 Muutos -% 

Toimintatuotot   65 992 214     65 182 725     65 968 710   1,2   31 935 407     33 603 290   5,2
  Myyntituotot valtiolta   59 933 166     60 354 430     60 270 959   -0,1   29 169 205     30 827 364   5,7
  Myyntituotot kunnilta   118 832     171 542     234 908   36,9   131 734     77 557   -41,1
  Myyntituotot kuntayhtymi   190 141     81 254     141 902   74,6   92 867     178 115   91,8
  Myyntituotot muilta   3 239 189     2 536 888     3 050 105   20,2   1 518 839     1 535 901   1,1
  Opetus- ja kultt.toimen   38 362     25 168     15 559   -38,2   5 704     5 703   0,0
  Tuet ja avustukset   1 873 140     1 337 140     1 438 848   7,6   646 944     534 245   -17,4
  Vuokratuotot   447 908     566 708     748 340   32,1   352 288     381 857   8,4
  Muut toimintatuotot   151 475     109 595     68 088   -37,9   17 826     62 549   250,9

Valmistus omaan käyttöön                            -                               -                               -   -                               -     22 557   -

Toimintakulut - 51 977 088   - 54 650 731   - 56 135 564   2,7 - 28 506 268   - 30 319 568   6,4
  Henkilöstökulut - 35 151 387   - 37 991 857   - 38 888 305   2,4 - 19 501 749   - 19 833 287   1,7
  Palvelujen ostot - 8 757 440   - 8 287 327   - 8 926 836   7,7 - 4 918 272   - 5 722 552   16,4
  Ostot tilikauden aikana - 4 792 005   - 5 657 768   - 5 803 411   2,6 - 2 814 480   - 3 157 151   12,2
  Varaston lisäys / 
  vähennys - 589 605     48 386     54 597   12,8   60 575     110 478   82,4
  Avustukset - 605 262   - 642 250   - 705 876   9,9 - 396 222   - 452 641   14,2
  Vuokrat - 1 109 020   - 1 095 242   - 1 162 806   6,2 - 576 775   - 641 477   11,2
  Muut toimintakulut - 972 368   - 1 024 674   - 702 927   -31,4 - 359 345   - 622 939   73,4

Toimintakate   14 015 125     10 531 994     9 833 145   -6,6   3 429 139     3 306 279   -3,6

  Korkotuotot   6 519     1 330     32 217   2321,6   1 058     219 843   20673,1
  Muut rahoitustuotot   346 880     313 065     312 305   -0,2   310 554     156 577   -49,6
  Korkokulut - 722 026   - 289 900     246 247   -184,9 - 128 983   - 10 494   -91,9
  Muut rahoituskulut - 10 201   - 11 305   - 16 105   42,5 - 7 886   - 8 732   10,7

Vuosikate   13 636 297     10 545 184     10 407 809   -1,3   3 603 881     3 663 473   1,7

  Suunnitelman mukaiset
  poistot - 7 628 056   - 6 781 597   - 7 099 126   4,7 - 3 507 440   - 3 580 108   2,1
  Satunnaiset tuotot   1 738 000     400 000     14   -100,0                               -                                 -   -
  Satunnaiset kulut - 559 353   - 65 324   - 347 358   431,7 - 30 431   - 32 196   5,8

Tilikauden tulos   7 186 889     4 098 263     2 961 340   -27,7   66 011     51 169   -22,5

  Poistoeron lisäys ja väh   1 174 352     780 595     780 595   0,0   387 090     387 090   0,0
  Rahastojen lisäys ja väh - 3 569   - 2 841   - 13 114   361,5                               -                                 -   -

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   8 357 673     4 876 017     3 728 821   -23,5   453 100     438 258   -3,3

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
Vuosikate % 20,7 % 16,2 % 15,8 % 11,3 % 10,9 %

Valtionosuusrahoitus   59 734 970     60 351 585     60 263 209   -0,1   29 163 590     30 813 888   5,7
Valtionosuusrahoituksen osuus

toimintatuotoista % 90,5 % 92,6 % 91,4 % 91,3 % 91,7 %
Henkilöstökulut / 

toimintotuotot % 53,3 % 58,3 % 58,9 % 61,1 % 59,0 %



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN RAHOITUSLASKELMA Euro

TA 2023 1.1.- 30.6.2023 1.1.- 30.6.2022

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN KASSAVIRTA

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 4 624 381 3 663 473 3 603 881
Satunnaiset erät -32 196 -30 431 
Tulorahoitukseen korjauserät

Investointien rahavirta
Investointimenot -8 396 000 -2 139 172 -1 961 091 
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot

Toiminnan ja investointien kassavirta -3 771 619 1 492 105 1 612 359

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisäykset
Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan muutokset
Pitkäaikaisten lainojen lisäys
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 789 000 -3 367 639 -526 315 
Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen muutokset 1 542 6 107
Vaihto-omaisuuden muutos -110 478 -60 575 
Saamisten muutos 250 626 -393 623 
Korottomien velkojen muutos 1 254 000 383 932 -641 068 

Rahoituksen rahavirta -2 535 000 -2 842 017 -1 615 474 

RAHAVAROJEN MUUTOS -6 306 619 -1 349 911 -3 115 

Rahavarat 30.6. 18 160 217 14 194 844
Rahavarat 1.1. 19 510 129 14 197 959

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 30.6.
Investointien tulorahoitus % 55 % 171 % 184 %

Pääomamenojen tulorahoitus % 38 % 67 % 145 %
Lainahoitokate 1 1 6
Kassan riittävyys (pv) - 92 83

Investointien tulorahoitus, % =
100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno

Pääomamenojen tulorahoitus % =
100 * Vuosikate / (Investointien omahankintameno + Antolainojen nettolisäys + Lainalyhennykset)

Lainahoitokate = 
(Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainalyhennykset)

Kassan riittävyys (pv) =
181 pv x Rahavarat 30.6. / Kassasta maksut ajalta 1.1.- 30.6.2023



KOULUTUSKESKUS SALPAUS -KUNTAYHTYMÄN TASE Euro

TP 2020 TP 2021 TP 2022
Muutos -

% 
30.6.2022 30.6.2023

Muutos -
% 

VASTAAVAA

A  PYSYVÄT VASTAAVAT *)  84 909 771  88 095 287  83 313 807 -5,4  85 583 552  81 872 871 -4,3

I Aineettomat hyödykkeet  129 980  82 246  113 631 38,2  116 589  184 528 58,3
Aineettomat oikeudet  129 980  82 246  113 631 38,2  116 589  184 528 58,3
Aneettom.hyöd. ennakkomaksut -                         -                         -                         - -                                   -                                    -

II Aineelliset hyödykkeet  82 569 169  85 800 764  80 991 805 -5,6  83 254 686  79 479 972 -4,5
Maa- ja vesialueet  2 759 663  2 737 930  2 737 930 -  2 759 663  2 737 930 -0,8
Rakennukset  75 285 834  75 604 994  75 181 869 -0,6  72 474 506  72 187 076 -0,4
Kiinteät rakenteet ja laitteet  374 757  281 068  210 801 -25,0  328 297  184 667 -43,8
Koneet ja kalusto  2 706 812  2 893 143  2 652 723 -8,3  2 453 832  2 399 483 -2,2
Muut aineelliset hyödykkeet -                         -                         -                         - -                                   -                                    -
Ennakkomaksut ja keskeneräiset han.  1 442 104  4 283 630  208 483 -95,1  5 238 388  1 970 816 -62,4

III Sijoitukset  2 210 621  2 212 276  2 208 371 -0,2  2 212 276  2 208 371 -0,2
Tytäryhteisöosakkeet ja osuudet  200 000  200 000  200 000 -  200 000  200 000 -
Osakkuusyhteisöosakkeet ja osuudet  3 830  3 830 -                         -100,0  3 830 -                                    -100,0
Muut osakkeet ja osuudet  119 976  121 631  121 555 -0,1  121 631  121 555 -0,1
Muut pysyvät lainasaamiset  1 511 709  1 511 709  1 511 709 -  1 511 709  1 511 709 -
Muut pysyvät saamiset muilta  375 107  375 107  375 107 -  375 107  375 107 -

B  TOIMEKSIANTOJEN VARAT  25 681  25 681  25 681 0,0  25 681  25 681 -
- -

Muut toimeksiantojen varat  25 681  25 681  25 681 0,0  25 681  25 681 -

C  VAIHTUVAT VASTAAVAT  18 921 908  17 862 118  23 291 085 30,4  19 430 588  21 801 025 12,2

I  Vaihto-omaisuus  1 044 348  1 088 032  1 142 628 5,0  1 123 261  1 253 106 11,6
Aineet ja tarvikkeet  207 895  205 480  177 105 -13,8  207 895  177 105 -14,8
Keskeneräiset tuotteet  782 846  827 350  906 735 9,6  861 758  1 017 213 18,0
Valmiit tuotteet  53 608  55 201  58 788 6,5  53 608  58 788 9,7

II  Saamiset  3 048 854  2 576 127  2 638 328 2,4  4 265 854  2 387 702 -44,0
    Pitkäaikaiset saamiset -                         -                         -                         - -                                   -                                    -

Lainasaamiset -                         -                         -                         - -                                   -                                    -
Muut saamiset -                         -                         -                         - -                                   -                                    -

    Lyhytaikaiset saamiset  3 048 854  2 576 127  2 638 328 2,4  4 265 854  2 387 702 -44,0
Myyntisaamiset  470 587  453 643  592 125 30,5  245 483  326 337 32,9
Muut saamiset (alv, valtionosuus)  182 444  187 988  206 079 9,6  1 839 756  211 397 -88,5
Siirtosaamiset  2 395 824  1 934 497  1 840 124 -4,9  2 180 615  1 849 968 -15,2

III  Rahoitusarvopaperit
Sijoitukset 
rahamarkkinainstrumentteihin  6 500 000  6 605 006  15 131 084 129,1  6 500 000  17 451 830 168,5

IV Rahat ja pankkisaamiset  8 328 705  7 592 953  4 379 045 -42,3  7 541 473  708 388 -90,6

 103 857 359  105 983 085  106 630 572 0,6  105 039 820  103 699 576 -1,3

*)  Vastaavien arvostuserät sisältyvät ko. pysyvien vastaavien eriin.



TP 2020 TP 2021 TP 2022
Muutos -

% 
30.6.2022 30.6.2023

Muutos -
% 

VASTATTAVAA

A  OMA PÄÄOMA  78 930 224  83 184 770  86 513 599 4,0  80 996 929  86 951 857 7,4

I Peruspääoma  41 155 874  41 155 874  41 155 874 -  41 155 874  41 155 874 -
II Arvonkorotusrahasto  1 658 134  1 036 663  636 671 -38,6  1 658 134  636 671 -61,6
IV Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  27 758 543  36 116 216  40 992 232 13,5  36 116 216  44 721 053 23,8
V Tilikauden yli-/alijäämä  8 357 673  4 876 017  3 728 821 -23,5  2 066 705  438 258 -78,8

B  POISTOERO JA VAPAAEHTOISET
     VARAUKSET  10 090 092  9 309 497  8 528 902 -8,4  9 703 002  8 141 813 -16,1

Poistoero  10 090 092  9 309 497  8 528 902 -8,4  9 703 002  8 141 813 -16,1
Vapaaehtoiset varaukset - -
    Investointivaraukset -                         -                         -                         - -                                   -                                    -

C  PAKOLLISET VARAUKSET  494 904  498 387  13 080 -97,4  494 904  13 080 -

Muut pakolliset varaukset  494 904  498 387  13 080 -97,4  494 904  13 080 -

D  TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT  597 824  599 827  619 827 3,3  593 330  621 370 4,7

Valtion toimeksiannot -                         -                         -                         - -                                   -                                    -
Muut toimeksiantojen pääomat  597 824  599 827  619 827 3,3  593 330  621 370 4,7

E  VIERAS PÄÄOMA  13 744 316  12 390 605  10 955 165 -11,6  13 251 654  7 971 458 -39,8

I   Pitkäaikainen  4 549 101  3 508 758  2 446 606 -30,3  4 556 616  131 597 -97,1
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  4 420 269  3 367 639  2 315 009 -31,3  4 420 269 -                                    -100,0
Lainat julkisyhteisöiltä  128 832  128 832  128 832 -  128 832  128 832 -
Muut velat -                          12 287  2 765 -77,5  7 515  2 765 -63,2

II  Lyhytaikainen  9 195 215  8 881 847  8 508 559 -4,2  8 695 039  7 839 861 -9,8
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  1 052 630  1 052 630  1 052 630 -  526 315 -                                    -100,0
Lainat julkisyhteisöiltä -                         -                         -                         - -                                   -                                    -
Saadut ennakot -                         -                         -                         - -                                   -                                    -
Ostovelat  1 595 705  1 866 757  1 290 548 -30,9  1 488 284  1 210 356 -18,7
Muut velat  651 841  693 621  687 070 -0,9  984 563  1 091 535 10,9
Siirtovelat  5 895 039  5 268 839  5 478 310 4,0  5 695 877  5 537 969 -2,8

 103 857 359  105 983 085  106 630 572 0,6  105 039 820  103 699 576 -1,3

TASEEN TUNNUSLUVUT
Suhteellinen velkaantuneisuus % 20,8 % 19,0 % 16,6 % 20,7 % 11,9 %
Lainakanta % 5,4 % 4,3 % 3,3 % 4,8 % 0,1 %
Quick ratio 1,61 1,60 2,29 1,61 2,32

Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (vieras pääoma-saadut ennakot) / käyttötulot
Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnuslukuarvo on, sitä paremmat mahdollisuudet on selviytyä velan 
takaisinmaksusta tulorahoituksella. Suhteellinen velkaantuneisuus on koko kuntasektorilla keskimäärin 30 %.

Lainakanta % =
100 * korollinen vieras pääoma / (koko pääoma - saadut ennakot)  

Quick Ratio  = (Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) / (Lyhytaikainen vieras pääoma – Saadut ennakot)
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